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EDİTÖRDEN

31 Mart 2019 Yerel Seçimlerini geride bıraktık ve seçim olmadan geçireceği-
miz yaklaşık 4.5 senelik döneme girdik. Bu sürenin ülkemiz için büyük anlam 
ifade ettiğini, bu dönemde üstesinden gelmemiz gereken birçok konu oldu-
ğunu düşünüyorum.
2018 yılının ikinci yarısında başlayan ve halen etkileri devam eden ekono-
mideki bozulmanın sebeplerinin ivedilikle değerlendirilip ekonominin tekrar 
rayına oturtulması için gerekli adımların hızla atılması büyük önem taşıyor. 
Son 9 aydaki gelişmeleri değerlendirdiğimizde, küresel ve yerel etkenlerden 
ötürü Türk Lirası’nın ABD Doları ve Euro karşısında önemli oranda değer kay-
bettiğini, likiditenin azaldığını, kredi ve mevduat faiz oranlarının yükseldiği-
ni, azalan tüketim ile birlikte ekonominin küçülmeye başladığını, buna rağ-
men enflasyonun arttığını gördük. Kanımca bu dönemde atılması gereken 
en önemli adım piyasalara güven telkin edecek, ülkemizin geleceğine olumlu 
bakmalarını sağlayacak düzenlemelerin hayata geçirilmesidir. Elbette sürek-
li ülke gündemimizde olan ancak bir türlü arzu edilen seviyede gerçekleştiri-
lemeyen yapısal reformların bu dönemde eş zamanlı olarak yapılması büyük 
önem taşıyor. Ülkemizin bu dönemi iyi kullanarak tüm zorlukların üstesinden 
geleceğine ve tekrar sağlıklı büyümeye geçeceğine inanıyorum.
2018 yılının Eylül ayında yayınlanan 85 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yeni 
akdedilecek taşıt kiralama sözleşmelerinin TL cinsinden olması zorunluğu, 
ekonomideki daralmaya bağlı olarak araç filoları konusunda da tasarruf 
yapma yoluna giden müşteriler, yüksek araç ve finansman maliyetleri, liki-
ditenin azalması gibi nedenlerden ötürü operasyonel araç kiralama sektörü 
2018 yılında yüzde 11.5 küçüldü. 
Sektörümüzün bu dönemi kısa süre içinde atlatarak tekrar gelişim sürecine 
geçmesi için TOKKDER olarak birçok alanda girişimde bulunduk ve bulunma-
ya devam ediyoruz. 
Uzun süredir kiralanmasının önünde engeller olan ticari araçlar, girişimleri-
miz sonucunda Karayolu Taşıma Yönetmeliği’nde yapılan değişiklik ile artık 
büyük ölçüde kiralanabilir hale geldi.
Bunun yanı sıra, hali hazırda araç kiralama şirketlerinin aktifinde bulunan ve 
en az 2 sene aktifte tutulmuş olan binek otomobillerin satışında uygulanan 
KDV oranının yüzde 18’den yüzde 1’e indirilmesi hususunda siyasi iradeyi ve 
bürokrasimizi ikna etmek için TOKKDER olarak girişimlerimizi sürdürüyoruz.
Kısa dönem araç kiralama sektörü için senenin en hareketli dönemine de 
yaklaşıyoruz. Sektör bu dönemi en verimli şekilde değerlendirmek üzere ha-
zırlıklarını hızla sürdürüyor. Yükselen araç ve finansman maliyetleri nede-
niyle kısa dönem araç kiralama sektörünün filosundaki taşıtların kullanım 
sürelerinin bu dönemde bir miktar artacağını tahmin ediyorum. Buna rağ-
men, 2018 yılında ekonomik olumsuzluklardan operasyonel araç kiralama 
sektörüne göre daha az etkilenmiş olan kısa dönem araç kiralama sektörü-
nün, 2019 yılında turizmin iyi bir ivme yakalayacağı öngörüsü çerçevesinde, 
güzel bir sene geçireceğini tahmin ediyorum. Bu vesileyle kısa dönem araç 
kiralama sektörüne başarılı, verimli ve kârlı bir sene diliyorum.
Sağlıcakla kalın...
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

Bütünsel olarak bakıldığında  
dalgalanmalara ve olumsuzluklara 
karşı sektörümüzün direncinin 
yüksek olduğunu ve zor 
zamanlarda kenetlenebildiğimizi 
görüyoruz. Bu çok önemli ve 
değerlidir.

K üresel, bölgesel ve yerel dinamiklerin 
etkisiyle 2018 yılının ikinci yarısında ya-
şanan olumsuzluklar, bir yandan eko-

nomimizde daralma yaratırken diğer yandan da 
enflasyonda ve faizlerde artışa neden oldu. Bu 
gelişmelerin doğal sonucu olarak ticaret hayat 
olumsuz yönde etkilendi. Elbette sektörümüz 
de kaçınılmaz olarak bu olumsuzluklardan na-
sibini aldı. Bu olumsuzlukların kimi etkilerinin 
2019 yılı ilk çeyreğinde de sürdüğü hepimizin 
malumudur. Bu konuyu aşağıda irdelemeye 
çalışacağım. Ama önce iyi bir haber: Bütünsel 
olarak bakıldığında bu tür dalgalanmalara ve 
olumsuzluklara karşı sektörümüzün direncinin 
yüksek olduğunu ve böylesi zamanlarda ke-
netlenebildiğimizi görüyoruz. Bu çok önemli ve 
değerlidir.

İncelememize operasyonel araç kiralama sek-
törü ile ilgili bazı göstergelerle başlayalım. 

• TOKKDER’in Kantar TNS iş birliği ile hazırla-
makta olduğu pazar araştırmasının 2018 yılı 
sonu sonuçlarına göre, geçen dokuz yılda her 
yıl yüzde 10-15 seviyesinde büyüme kaydeden 
operasyonel araç kiralama sektörü, 2018 yılında 
yüzde 11,5 oranında daraldı. 

• Yaşanan finansal dalgalanmalar, operasyonel araç 
kiralama sektörünün bilançolarını olumsuz yönde 
etkiledi. 85 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yapılan 
düzenlemeler anlaşılana kadar geçen zaman ve bu 
süreçte oluşan ortam ile sonrasında “Türk Lirası cin-
sinden sözleşme yapma” zorunluluğunun müşteriler 
tarafından yüksek faiz ortamında tercih edilmemesi 
nedenleriyle yatırımlar yavaşladı, sektörümüzdeki 
yeni sözleşme hacmi düştü. 

• Sektörümüze yaklaşık 30 milyar TL kredi vermiş du-
rumda olan bankacılık sektörü de yeni kredi hacmini 
daralttı. 

• Yeni iş ve indirilecek KDV yaratılamamasından ve 
Türk Lirası’nın değer kaybından dolayı operasyonel 

Sektörümüzün Direnci 
Her Zaman Yüksek
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BAŞKAN MESAJI

araç kiralama sektörü yüksek miktarda KDV ödemek 
durumunda kaldı; bu da nakit akış hesaplarında sap-
malara neden oldu. 

• Türk Lirası’nın ABD Doları ve Euro karşısında değer 
kaybı sonucu, yabancı para cinsinden yapılmış olan 
projelerde karlılığın düşmesi ve/veya zararın oluşma-
sına karşın,ikinci el araçlarda oluşan değer artışının 
KDV konusu olması, KDV mantığına ters olarak, işin 
yarattığı katma değerden daha fazla KDV hesaplan-
masına neden oldu.

• 31 Ekim 2018 tarihi itibarıyla başlayan ve halen de-
vam eden sıfır araçta ÖTV indirimi uygulaması, doğal 
olarak ikinci el taşıt satış fiyatlarını baskıladı ve bu du-
rum sektörde faaliyet gösteren şirketlerin durumunu 
daha da içinden çıkılmaz bir hale getirdi çünkü ikinci el 
araç satışı ile nakit akışını kısmen de olsa destekleme 
olanağı yitirildi.

Bu olumsuzlukların belirli ölçüde de olsa giderilmesi 
ve araç kiralama sektörünün gelişimini sağlıklı şekilde 
sürdürebilmesi, en azından daha fazla kan kaybet-
memesi için, halihazırda araç kiralama şirketlerinin 
aktifinde bulunan ve en az 2 sene aktifte tutulmuş 
olan binek otomobillerin satışında uygulanan KDV 
oranının yüzde 18’den yüzde 1’e indirilmesi hususunda 
siyasi iradeyi ve bürokrasimizi ikna etmek için TOKK-
DER olarak çaba sarf ediyoruz. KDV düzenlemesinde 
yapılacak bu iyileştirmenin –geçici süreyle uygulana-
cak olsa bile– sadece sektörümüzü değil bu sektörün 
önemli paydaşları olan bankacılık ve otomotiv sektör-
lerini de olumlu yönde etkileyeceğini düşünüyorum.

Kısa dönem araç kiralama sektörüne gelince… 2018 
yılındaki ekonomik daralma piyasada hissedilir olmaya 
başladığında kısa dönem araç kiralama sektörü mev-
simsel yatırımlarını tamamlamış olduğu için, sektör, 
operasyonel kiralama sektörüne kıyasla daha dengeli 
ve iyi bir sene geçirdi. Kısa dönem araç kiralamada 
yabancı para cinsinden borçlanılmadığından, kur farkı 
ya da pozisyon açığı söz konusu olmadı ve kısa dönem 
kiralama firmaları bu süreçteki politikalarını daha 
kolay yönetti. Turizm sektörünün 2019 yılında daha 
da büyüyeceği beklentisiyle, kısa dönem kiralama 
sektörünün içinde bulunduğumuz yılı iyi geçireceğini 

düşünüyorum. Bununla birlikte, artan araç fiyatları ve 
yüksek finansman maliyetleri, kısa dönem araç kira-
lama sektörünü daha az araç almaya itecek, araç ye-
nileme sürelerini uzatacak ve mevcut araçların daha 
uzun süre kullanmasına sebep olacaktır. Bir otomobi-
lin kısa dönem araç kiralama sektöründe ortalama 12 
ay olan kullanım süresi, 2019 yılında 15 aya veya belki 
de biraz üzerine çıkabilecek gibi görünüyor. Bu vesi-
leyle, sektör aktörlerimizin yaklaşmakta olan yüksek 
sezonu başarılı, verimli ve kârlı geçirmesini temenni 
ediyorum.

Bu yıl, tedbiri elden bırakmadan, daha nitelikli analiz-
ler, çıkarımlar ve projeksiyonlar yaparak, ülke ekono-
misinin önemli sacayaklarından biri olan sektörümüz 
adına el birliği ile mücadelemizi sürdüreceğiz. Bu ira-
de ve güce sahibiz.

TOKKDER olarak, üyelerimize fayda sağlayacak ça-
lışmalarımıza bir yenisini daha ekledik. 2019 yılı Şubat 
ayından itibaren Türkiye ekonomi ve siyaset gündem-
lerindeki gelişmeler, dünya ekonomi gündemi, piyasa 
tahminleri ve önemli olaylardan derlediğimiz piyasa 
bültenini günlük ve aylık olarak üyelerimiz ile paylaş-
maya başladık. Ülkemizi ve sektörümüzü yakından 
ilgilendiren konuları daha hızlı ve kolayca takip ede-
ceğinizi umduğumuz bu çalışmamızı önümüzdeki dö-
nemlerde de sürdürmeyi amaçlamaktayız. 

Her yıl Mart ayında kutladığımız “Dünya Emekçi Ka-
dınlar Günü” vesilesi ile bizim de sektör olarak kadın 
istihdamına verdiğimiz önemi vurgulamak isterim. Er-
kek-kadın eşitliğinde (Dünya Ekonomik Forumu, Cin-
siyet Eşitliği 2018 Raporu’na göre) 149 ülke arasından 
130. sırada olan ülkemizde kadın istihdamının önün-
deki en büyük engelin, erkek egemen geçmişten mi-
ras kalan sosyal koşullanmalar olduğunu söyleyebili-
riz. Ülkemizde kadınlarda iş gücüne katılım oranının, 
çok daha üst seviyelere taşınmasının gerekliliğine, iş 
yaşamında kadın iş gücüne yoğun ihtiyaç olduğuna 
inanıyorum. Sektörümüzde pek çok başarılı üst düzey 
kadın yönetici ve çalışanın varlığı bizlerin bu anlamda 
geleceğe daha umutla bakmamızı sağlıyor.

Mart ayı sonundaki yerel seçimlerin sonuçlarının ül-
kemiz ve ulusumuz için hayırlı sonuçlar doğurmasını, 
yeni seçilen görevlilerin hepsinin de başarılı ve ülke-
miz için verimli bir dönem geçirmelerini diliyorum.

Son olarak Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve arkadaşla-
rının 1920’de TBMM’yi kurup dosta düşmana “ULUSAL 
EGEMENLİĞİMİZİ” ilan ettiği ve Türk Milleti’nin bağım-
sız olarak kendi geleceğini tayininde görevler üstle-
necek geleceğin nesli olan çocuklara armağan ettiği 
“23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramımız”ı da 
en içten dileklerimle kutluyor, Ulu Önder Atatürk ve 
silah arkadaşlarını minnet ve saygı ile anıyorum.

Sevgi ve saygılarımla,l

TOKKDER olarak, üyelerimize fay-
da sağlayacak çalışmalarımıza bir 
yenisini daha ekledik. 2019 yılı 

Şubat ayından itibaren Türkiye ekonomi 
ve siyaset gündemlerindeki gelişmeler, 
dünya ekonomi gündemi, piyasa tah-
minleri ve önemli olaylardan derlediği-
miz piyasa bültenini günlük ve aylık ola-
rak üyelerimiz ile paylaşmaya başladık. 
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HABER

Otokoç Otomotiv’de 
Görev Değişimi 

oç Holding Otomotiv Grubu 

Başkanı ve Otokoç Otomotiv 

Yönetim Kurulu Başkanı Cenk 

ÇİMEN, görev değişimine ilişkin yaptı-

ğı açıklamada; “Görgün ÖZDEMİR 20 yılı 

Otokoç Otomotiv’de olmak üzere Toplu-

luğumuza 30 yıl boyunca özveri ve bağlı-

lıkla hizmet etmiştir. Otokoç Otomotiv’de, 

2009’dan beri süregelen Genel Müdür-

lüğü döneminde pek çok başarıya imza 

atmıştır. Şirketin yurt dışı yatırımı konu-

sundaki atılımları kendisinin liderliğinde 

gerçekleşmiştir. Şirketimiz Yönetim Ku-
rulu Üyeliği görevini sürdürecek olan Gör-
gün ÖZDEMİR’e, Topluluğumuz ve Otokoç 
Otomotiv‘e verdiği emekler ve katkılar için 
çok teşekkür ediyorum” diye konuştu. 

Koç Topluluğu’nda 24 yıldır görev yapan 
İnan EKİCİ’ye de yeni görevinde başarılar 
dileyen Cenk ÇİMEN, “Topluluğumuzun en 
köklü şirketlerinden olan Otokoç Otomo-
tiv bugüne kadar her değişimden büyüye-
rek çıkmıştır. 

Dijitalleşmenin ve yıkıcı iş modellerinin 
hakim olduğu günümüz dünyasında, bu 
önemli görevi üstlenen İnan EKİCİ’nin de 
şirket stratejilerine yön vererek Otokoç 
Otomotiv’i geleceğe taşıyacağına olan 
inancım tamdır. Görev değişikliğinin Oto-
koç Otomotiv için hayırlı olmasını diliyo-
rum” diye sözlerine ekledi.

İnan EKİCİ’nin görevini Sabri ÇİMEN 
üstleniyor

İnan EKİCİ’nin 1 Mart 2019 tarihi itibarıyla 
Genel Müdür Vekilliğine geçmesi ile bir-
likte, Araç Kiralama Direktörlüğünü yü-
rütmekte olan Sabri ÇİMEN, Otokoç Oto-
motiv Araç Kiralamadan Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcısı olarak atandı.l

K

Otokoç Otomotiv’de 
10 yıldır Genel 
Müdür olarak görev 
yapan Görgün 
ÖZDEMİR, emekliliği 
sebebiyle bayrağı 
Araç Kiralamadan 
Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcısı 
İnan EKİCİ’ye 
devrediyor. Görev 
değişimi 1 Temmuz 
2019 itibariyle 
gerçekleşecek. 

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü 

mezunu olan İnan EKİCİ, Londra City, Koç, Insead, Stanford ve Har-

vard Üniversiteleri’nde Liderlik, Yönetici Geliştirme, Makro Ekonomi, 

İnsan Kaynakları ve İşletme konularında eğitim aldı. Kariyerine 1994 

yılında başlayan EKİCİ, Ford Otosan’da Bölge Satış Müdürü olarak 

çalıştı. 2001 - 2005 yılları arasında Adana ve Ankara illerinde Oto-

koç Şube Müdürü olarak görev yaptı, 2005 yılından itibaren Avis, Avis 

Filo, Budget ve Zipcar araç kiralama ve Otokoç ikinci el operasyonla-

rını yönetti. Türkiye, Yunanistan, Macaristan, Ukrayna, Azerbaycan, 

Kazakistan, Gürcistan, Kuzey Kıbrıs ve Kuzey Irak olmak üzere top-

lam 9 ülkeden ve satış sonrası iş birimlerinden de sorumlu olan İnan 

EKİCİ, 2018 Mart ayı itibariyle Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği 

(TOKKDER) Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini yürütüyor. 
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RÖPORTAJ

“Hedefimiz 
Her Kanalda ve 
Modelde Performans 
Göstermek”

Sinan ÖZKÖK: “Otomotiv 
sektörü özeline baktığımızda 
da hükümetin açıkladığı ÖTV 
ve KDV indirimlerinde sürenin 
uzatılmasının sektöre olumlu 
katkılar yapacağını söyleyebiliriz. 
Otomotiv sektörü üretimi, ihracatı, 
istihdamı ve yarattığı vergi geliri 
ile Türkiye’nin lokomotif sektörü.”

Sinan ÖZKÖK    
Nissan Türkiye
Genel Müdürü 

2019 yılında dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor?

2 019 yılını değerlendirdiğimizde büyüme-
nin yavaşladığı, risk olasılıklarının arttığı 
bir sene görüyoruz. ABD-Çin arasındaki 

ticaret savaşları, Brexit’teki belirsizlikler ve bazı 
gelişmiş ekonomilerdeki riskler nedeniyle dün-
yadaki büyüme rakamları öngörüleri yüzde 3’ler 
seviyesine çekilmiş durumda. Ayrıca IMF’nin 
yılbaşında yayınladığı rapora göre dünyada bir 
resesyon beklentisi var. Dünyadaki bu belirsiz-
liklerin, küresel ekonomiyle ilişkili olarak Türki-
ye’ye de bir yansımasının olacağı öngörülerini 
de beraberinde getiriyor. 

OECD’nin Mart ayının başında yayınladığı rapor-
da Türkiye’de finans piyasalarında istikrar sağ-
landığı ve dış rekabet gücünün arttığı belirtili-
yor. Bunlar çok önemli değerlendirmeler. Ancak 
yine de global ekonomide yaşanacak gelişme-
lerin ülkemize de etkisinin olacağı gerçeğini göz 
önünde bulundurmamız gerek. 

Türkiye bu tür durumlara karşı hazırlıklı bir ülke. 
Geçmişte yaşanan global krizlerden başarıyla 
çıkması da bunun kanıtı. Bu nedenle, hüküme-
tin açıkladığı ekonomik politikalara baktığımız-
da yeniden güçlü bir büyüme stratejisinin olu-
şacağını görüyoruz. 

Otomotiv sektörü özeline baktığımızda da hü-
kümetin açıkladığı ÖTV ve KDV indirimlerinde 
sürenin uzatılmasının sektöre olumlu katkılar 
yapacağını söyleyebiliriz. Otomotiv sektörü üre-
timi, ihracatı, istihdamı ve yarattığı vergi geliri 
ile Türkiye’nin lokomotif sektörü. 

Biz bir an önce iç pazarın 2017 öncesindeki 1 
milyon seviyesine gelmesi gerektiğini düşünü-
yoruz. Vergi indirimlerinin tüketicinin otomotive 
yoğun ilgi gösterdiği yılın ikinci yarısında da sür-
mesini sektör açısından büyük bir ihtiyaç olarak 
görüyoruz. Ayıca bankaların da avantajlı faiz 
oranı uygulamaları ve kredi imkânlarını artırma-
ları sektörün canlanmasına katkı sağlayacaktır.
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Markanız ve 2019 yılı için planlarından bahse-
der misiniz?

2018 senesi NISSAN’ın SUV’daki değişmez lider-
liğini tekrarladığı bir başka sene oldu. QASHQAI 
ve X-TRAIL 2018’i kendi segmentlerinin lideri 
olarak tamamladı. 2018’de satılan her 5 SUV’dan 
biri NISSAN oldu, bu pazardaki payımızı yüzde 
19’a çıkartma başarısını gösterdik. SUV’daki gü-
cümüzü pazara aktararak, NISSAN Türkiye ola-
rak pazar payımızı yüzde 4,2’ye taşıdık ve 2018’i 
daralan bir pazarda payımızı artırarak tamam-
ladık. Elde ettiğimiz bu pazar payı gelişimi bizi 
mutlu ediyor, 2019 yılı için de umut veriyor. 

Bu noktada Haziran ayına kadar uzatılan ÖTV ve 
KDV indirimleri sayesinde pazarın tekrar canla-
nacağına dair bir öngörümüz mevcut. İndirimle-
rin 3 ay daha uzatılması, talebin desteklenmesi 
açısından çok önemli bir adım. Bu adımın, ilk 2 
ayda oldukça zorlanan sektörümüze çok fayda-
lı olacağını ve önümüzdeki 3 ayda talebe katkı 
sağlayacağını düşünüyoruz. Biz de bu şartlar al-
tında ilerleyen pazarda, güçlü markalar arasın-
da yer almaya devam edeceğiz. SUV’daki lider 
konumumuzu koruyacağımız ve ürünlerimizde-
ki teknolojik özellikleri daha ön planda tutacağı-
mız çalışmalar yapacağız. 

Sektörümüzün önemli bir diğer gündemi ise 
elektrikli araçlar. 2019’da dünyada yaklaşık 1,5 
milyon adet elektrikli araç satılması bekleniyor. 
Türkiye’de 2018’de satılan elektrikli araç adedi 
ise sadece 155. dünyada bir milyon adetten faz-
la satılırken Türkiye’de ne yazık ki bu rakam çok 
düşük. Ancak Türkiye’nin yerli araç projesinin 
yüzde 100 elektrikli olması Türkiye’de elektrikli 
araç konusunda altyapının ve bilincin daha hız-
lı oluşturulması anlamına geliyor. Bu nedenle 

Kısa vadede değil, uzun soluklu iş birliğini 
hedefleyen fiyat politikamız ve peraken-
de ağırlığımız ile iş ortaklarımızın güve-
nebileceği bir yapıyla çalışıyoruz. Yüzde 
80’e yaklaşan perakende satış oranımız 
ile kiralama dönemi sonunda yeniden sa-
tış aşamasında kuvvetli ikinci el değerle-
rine sahip olmayı hedefliyoruz. 

Operasyonel ve günlük 
kiralama firmalarına 
müşterilerimiz olarak 
değil, bunun da ötesinde 
nihai müşterilerimize 
NISSAN ürünlerini ve servis 
kalitemizi taşıyan ticari 
iş ortaklarımız olarak 
bakıyoruz
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Türkiye’deki altyapı ve gelişmeleri yakından 
takip ediyoruz. NISSAN olarak biz Türkiye’ye 
elektrikli araç deneyimini taşımak istiyoruz. Bu 
doğrultuda en uygun zamanda NISSAN LEAF’i 
Türkiye yollarına çıkartmayı hedefliyoruz.

Operasyonel kiralama şirketlerinin 
beklentilerini karşılayabiliyor musunuz?

NISSAN olarak bizim her zaman öncelikli he-
defimiz her kanalda, her modelde performans 
göstermektir. Bu performansı ortaya koyarken 
de sadece adet ve kârlılık değil, müşteri mem-
nuniyeti de önceliklerimiz arasındadır. Sektö-
rümüzün önemli aktörleri olan operasyonel ve 
günlük kiralama firmalarına da bu çerçevede 
fazlasıyla önem veriyoruz. İşin esasında biz bu 
operasyonel ve günlük kiralama firmalarına 
müşterilerimiz olarak değil, bunun da ötesinde 
nihai müşterilerimize NISSAN ürünlerini ve ser-
vis kalitemizi taşıyan ticari iş ortaklarımız olarak 
bakıyoruz. Bir yandan ürün gamımıza iş ortakla-
rımızın ihtiyaç duyabileceği model ve ekipman-
ları dahil ederken, tedarikte de talebi karşıla-
yabileceğimiz seviyeyi koruyoruz. Operasyonel 
kiralamadaki satış ekiplerine eğitim programla-
rımızla yeni ürünleri aktarıyoruz, önemli sayıda 
test aracı ile bu konuda gelen talepleri de çok 
hızlı hayata geçiriyoruz. 

Her şeyden önemlisi de kısa vadede değil, uzun 
soluklu iş birliğini hedefleyen fiyat politikamız 
ve perakende ağırlığımız ile iş ortaklarımızın 
güvenebileceği bir yapıyla çalışıyoruz. Yüzde 
80’e yaklaşan perakende satış oranımız ile ki-
ralama dönemi sonunda yeniden satış aşama-
sında kuvvetli ikinci el değerlerine sahip olmayı 
hedefliyoruz. Özellikle operasyonel kiralama 
firmalarından aldığımız geri bildirim bu konuda 
çok iyi olduğumuzu ve NISSAN modellerinin 
kendilerini fazlasıyla memnun ettiğini ortaya 
koyuyor. Günlük kiralamada ise modellerimizin 
kiralanma oranları NISSAN ürünlerine yapı-
lan yatırımın ne kadar verimli olduğunu ortaya 
koyuyor.

Günlük kiralama firmalarına yaklaşımınız 
ne şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden 
bahseder misiniz?

Günlük kiralama firmalarını ayrıca ürünlerimi-
zi ve geldiğimiz teknolojik seviyeyi potansiyel 
perakende ve filo müşterilerimize tanıttığımız 
bir platform olarak düşünebiliriz. Çoğu müşte-
rimizden, tatilde ya da iş seyahatinde kiraladığı 
NISSAN modelinden çok memnun kaldığı için 

bizi tercih ettiği yönünde yorumlar alıyoruz. 
Günlük kiralamada modellerimizin kiralanma 
oranları NISSAN ürünlerine yapılan yatırımın ne 
kadar verimli olduğunu ortaya koyuyor.

Gerek operasyonel, gerekse günlük kiralama 
firmalarının NISSAN’a yönelik taleplerindeki ar-
tış bizi mutlu ediyor. Uyguladığımız politikanın 
doğru olduğunu, müşteri memnuniyetine verdi-
ğimiz önemin karşılık bulduğunu görüyoruz. Ne-
ticede kiralama firmalarının parkında yer alan 
NISSAN araçları markamıza yapılan önemli bir 
yatırımdır. Biz de bu bilinçle iş ortaklarımıza en 
iyi çözümü üretmek üzere çalışıyoruz. Kuvvet-
lendirdiğimiz filo ekibimizle çok daha hızlı, çok 
daha verimli çözümler üreteceğimize eminim.

Kiralama firmalarının parkında yer alan 

NISSAN araçları markamıza yapılan 

önemli bir yatırımdır. Biz de bu bilinçle 

iş ortaklarımıza en iyi çözümü üretmek 

üzere çalışıyoruz. Kuvvetlendirdiğimiz 

filo ekibimizle çok daha hızlı, çok daha 

verimli çözümler üreteceğimize eminim.
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Operasyonel ve günlük kiralama 
şirketlerinden beklentileriniz nelerdir?

NISSAN Türkiye olarak operasyonel kiralama 
şirketleriyle uzun vadeli bir ticaretin içinde bu-
lunmak bizim için önemli. Dolayısıyla en önemli 
beklentimiz, planlama. Sene başında yapılan 
karşılıklı alım tahminleri doğrultusunda oluştu-
rulan program özellikle tedarik planlaması açı-
sından çok önemli. Perakende – filo dengesini 
koruyarak, hem markamızın güçlü perakende 
kimliğini ön planda tutmak, hem de bundan ha-
reketle operasyonel kiralama sektörüne uygun 
çözümler sunabilmek için bu planlamanın za-
manında ve doğru olarak yapılması vazgeçilmez 
bir unsur olarak ortaya çıkıyor. 

Markanızın ikinci el araç politikaları hakkında 
bilgi verebilir misiniz? Markanızın ikinci el 
araç pazarını güçlü kılmak için uyguladığınız 
politikalar nelerdir?

Perakende oranımız sektör ortalamasının çok 
üzerinde, yüzde 80 düzeyinde. Ürün gamımızın 
özelliklerini iyi kullanarak, filo seviyemizi yüzde 
20 civarında tutarken, bu miktarın da kuvvetli 
ikinci el değerleri ile kiralama firmalarına kâr 
sağlamasını hedefliyoruz. 

NISSAN olarak yüzde 4,2 pazar payına gelir-
ken Türkiye’deki bayi ağımızı da geliştirdik. Bu 
sadece sayısal bir gelişme değil, aksine nite-
liksel bir gelişme ile başarıldı, kendi kurumsal 
kimliğimizi, hizmet standartlarımızı ve ürünleri-
mizi de geliştirdik. Ürün olarak burada sadece 
otomobillerimizden değil, hizmet kalitemizden 
de bahsediyoruz. Bunlardan birisi de Carbook 
hizmetimizdir, markamızın ikinci elde sunduğu 
NISSAN kalite güvencesidir. 

Perakende marka kimliğimizin önemine inandı-
ğımız için de bu pazar artışını yaparken ürünle-
rimizin ikinci el değerlerini ölçümleyerek ticari 
kararlar veriyoruz. Aldığımız geri bildirimler ve 
sonuçları değerlendirdiğimizde doğru yolda ol-
duğumuzu anlamak mümkün.

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel 
kiralama şirketlerine ne gibi avantajlar 
sağlıyorsunuz?

Operasyonel kiralama firmaları için Satış Son-
rası Teknik ekibimizde filo müşterilerimizin 
hizmetinde olan teknik uzmanımız bulunuyor. 
Kurumsal müşterilerimiz ilgili satış sonrası hiz-
met konularında direkt olarak bu arkadaşımız 
ile temasa geçebiliyorlar. 

Ayrıca kiralama firmalarına sunduğumuz avan-
tajların bayi teşkilatımızın her noktasında ge-
çerli olmasını sağlıyor, kullanımda kolaylık ya-
ratmayı hedefliyoruz. Daha önce de belirttiğim 
gibi, müşteriden öte bir iş ortağı olarak gördü-
ğümüz operasyonel kiralama firmalarına satış 
sonrasında da en iyi hizmeti sunmak için gayret 
ediyoruz.l

NISSAN olarak bizim her zaman öncelikli 
hedefimiz her kanalda, her modelde per-
formans göstermektir. Bu performansı 
ortaya koyarken de sadece adet ve kârlılık 
değil, müşteri memnuniyeti de öncelikle-
rimiz arasındadır. Sektörümüzün önemli 
aktörleri olan operasyonel ve günlük ki-
ralama firmalarına da bu çerçevede fazla-
sıyla önem veriyoruz.
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Araçların 
Tüm Yaşam 
Döngüsünü 
Yönetiyoruz

Türkay OKTAY    
LeasePlan Türkiye 
Genel Müdürü 

LeasePlan olarak 
hizmet sağlarken 

odağımıza her 
zaman müşteri 
memnuniyetini 

koyuyoruz. Sürecin 
hiçbir noktasında 

iş ortaklarımıza 
mağduriyet 
yaşatmama 

amacındayız. 

2019 yılında dünyayı ve Türkiye’yi neler bekliyor? Bu 
konudaki  öngörüleriniz nelerdir?

G eleceğin daha çevreci ve sürdürülebilir enerji-
ler ekseninde şekillendiğini ve yine bu prensi-
be sahip teknolojilerin her ülkede ve sektörde 

öne çıktığını görüyoruz. 2019 yılında da bu alanlardaki 
gelişmelerin hızının artarak devam edeceğini söy-
lemek yanlış olmaz. Mobilite de bunun dışında kal-
mayacak. LeasePlan olarak biz de zaten bu yöndeki 
hamlelerimize çok önceden başladık ve 2019’da aralık 
vermeden devam edeceğiz.

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

LeasePlan olarak, 1963 yılında Hollanda’da kurulduk 
ve 56 yıllık deneyimimizle, bugün 30’dan fazla ülkede 
faaliyet gösteriyoruz. Yönetiminde 1.8 milyonun üze-
rinde araç bulunduran bir şirket olarak, bulunduğu 
her ülkede fark yaratan, ilklere imza atan ve başarılı 
bir şekilde mobilite çözümleri sunan bir yapıya sa-
hibiz.  LeasePlan markamız ile “hizmet olarak araç” 
(Car-as-a-Service) sağlayan operasyonel kiralama 
sektöründe, yeni lanse ettiğimiz CarNext.com mar-
kamız ile de yüksek kaliteli ikinci el araç sektöründe 
dünya lideri konumundayız. LeasePlan Türkiye ofisi 
olarak, ilk yakıt yönetimi, ilk OGS/HGS yönetimi, ilk 
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LeasePlan olarak, 1963 yılında 
Hollanda’da kurulduk ve 56 yıl-
lık deneyimimizle, bugün 30’dan 
fazla ülkede faaliyet gösteriyo-
ruz. Yönetiminde 1.8 milyonun 
üzerinde araç bulunduran bir şir-
ket olarak, bulunduğu her ülkede 
fark yaratan, ilklere imza atan ve 
başarılı bir şekilde mobilite çö-
zümleri sunan bir yapıya sahibiz.  

açık hesaplama, ilk filo raporlama, ilk online filo ki-
ralama gibi birçok yeniliği Türkiye kiralama pazarına 
getirdik. Satın alma ve bakım işlerinden, filodan dö-
nen araçların satışına kadar olan geniş bir sorumluluk 
alanımız mevcut. Biz LeasePlan olarak, araçların tüm 
yaşam döngüsünü yönetiyoruz.

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? Sağlıklı 
ve verimli bir operasyonel araç kiralama tecrübesi 
yaşamak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 
gerekir?   

LeasePlan olarak hizmet sağlarken odağımıza her 
zaman müşteri memnuniyetini koyuyoruz. Sürecin 
hiçbir noktasında iş ortaklarımıza mağduriyet yaşat-
mama amacındayız. Dolayısıyla onların ihtiyaçlarına 
en uygun seçeneği ve en karşılayıcı hizmet kapsa-
mını sunuyoruz. Üzerlerindeki yükü en aza indirmeyi 
amaçladığımız bu işleyişte tek tavsiyemiz bu seçenek 
ve kapsamları kendilerinin de en iyi şekilde inceleme-
si. Zaten gündeme gelebilecek her soru için de tem-
silcilerimiz dönüş yapmaya hazır.

Hangi firmalar operasyonel araç kiralama 
yöntemini tercih ediyor? Tercih nedenleri sizce 
nedir? 

Aslında burada bir sınırlama yapmak çok mümkün 
değil. Şahıs şirketlerinden birçok ülkede faaliyet gös-
teren büyük şirketlere kadar her firma ihtiyacına göre 
operasyonel kiralamayı tercih ediyor. Hem zaman 
hem de bütçe yönetimini doğru ve verimli yapmak is-
temek en büyük ve bizce de en doğru tercih sebebi.

Filo yönetimi konusunda neler düşünüyorsunuz? 
Firma olarak bu tür bir hizmetiniz var mıdır?   

Şirketlerin araç ihtiyacı yalnız fiziksel olarak aracı kul-
lanmakla bitmiyor. Araçların tüm operasyonel işleri 
için hem bir bütçe ayrılması hem de bu işlerle ilgilene-
cek kişilerin görevlendirilmesi gerekiyor. 

Çok uzun zamandır sunduğumuz “filo yönetimi” ürünü, 
TL kiralama fiyatlarının uzun zamandır alışılan Euro 
kiralama fiyatlarından daha yüksek oluşu ve son ötv 
indirimleri ile şirket aracını satın almayı tercih eden 
şirketlerin daha çok yöneldiği bir ürün  haline geldi. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir? 

Bu konuda ayrı ayrı beklentilerden bahsetmektense 
tüm kurumların araç kiralama piyasasındaki ihtiyaçla-
rı, endişeleri ve muhtemel mağduriyetleri göz önünde 
bulundurarak (filo kiralama şirketlerinin ekonomiye 
katkısını da unutmayarak) karar almasını bekliyoruz. 
Tüm dünyada araç sahibi olmaktan araç kullanımına 
doğru yönelen bir paradigma değişimi olduğu ve bu 
sebeple operasyonel kiralama ve mobilite çözümle-
rinin öneminin daha da artacağını unutmamak gere-
kiyor. İyi niyetle yola çıkılarak gerçekleştirilen yapı-
landırmaları uzun vadede tüketici ve üreticiler için en 
zararsız olacak şekilde düşünmekte fayda var. 

2018 yılı operasyonel araç kiralama sektörü için 
nasıl geçti?

Geçen yıllarda yüzde 20’lerin üzerinde büyüyen araç 
kiralama sektörü, 2017’de yüzde 10 büyüdü. 2018’de 
ise kurda yaşanan ani dalgalanma ve faizlerdeki artı-
şın etkisi ile sektör sıkıntılı bir dönem yaşayarak %11 
küçüldü. Ancak şimdi yaralar sarılmaya ve sektör to-
parlanmaya başladı. 

LeasePlan olarak bu süreçte biz mevcut fırsatları da 
değerlendirmeye devam ettik. Türkiye pazarındaki 
talebi görerek kiralamadan dönen araçların yeniden 
kiralanmasının öncüsü olduk. İkinci el kiralama ope-
rasyonlarına başladık ve kısa sürede 2.000 adetin 
üzerinde aracı uygun fiyat avantajlarıyla yeniden ki-
raladık. Ayrıca Acıbadem’de bulunan ilk CarNext.com 
Showroomu’muzu açarak filodan dönen araçlarımızın 
bireylere satışına başladık. Bundan sonraki süreçte 
ise ayrıca KOBİ odaklı çalışmalara yönelmeye devam 
edeceğiz.  

TL kontrat düzenlemesi ile ilgili görüşlerinizi 
alabilir miyiz?

Bu konuyu birkaç ana başlık altında toparlayabiliriz.

Öncelikle başta Kobiler olmak üzere şirketlerin kur 
riski almaması adına olumlu bir gelişme olarak nite-
lendiriyoruz bu düzenlemeyi. Uzun yıllardır özellikle 
Kobiler için TL kampanyalar yapmamıza rağmen döviz 
kontratlar tercih edilmeye devam ediyordu.

Yüksek enflasyon ve yüksek TL faizleri sebebiyle hali 
hazırdaki TL fiyatlamalar pazarın alıştığı döviz fiyatla-
ra kıyasla çok yüksek ama zamanla hem bu fiyatların 
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hem de pazardaki algının oturacağını düşünü-
yoruz. Bu algı sebebiyle satın almanın daha karlı 
olduğunu düşünerek satın alma yönünde tercih 
yapan firmaların da zaman içerisinde kiralama-
nın avantajlarını  ve toplam maliyet göz önünde 
bulundurulduğunda çok daha karlı olduğunu 
yeniden farkederek kiralamaya geri dönmeleri-
ni bekliyoruz.

Bu düzenleme ile şirket araç politikalarında da 
değişiklikler görmeye başladık. Şöyle ki; yıllar-
ca uygun faizler ve yüksek ikinci el değerleri 
ile yüksek segment araçların bile kiraları çok 
uygun fiyatlarda seyrediyordu ama artık bu 
parametreler çok değiştiğinden daha uygun 
maliyetli, daha az donanımlı ya da daha düşük 
segment araçlara yönelim  görüyoruz. Önceleri 
çalışanlarına yan hak olarak belirli segment şir-
ket araçları sunan şirketlerin artık daha esnek 
bir yan hak yapısına geçtiğini de görüyoruz. 

Elektrikli araçların geleceği ve bu konuda 
LeasePlan olarak hedeflerinizden bahseder 
misiniz?

Elektrikli araçlar şu anda farklı Avrupa ülkele-
rinde sürücüler için uygun maliyetli seçenekler 
olarak öne çıkıyor ve dolayısıyla kullanım her 
geçen gün artıyor. Ancak Türkiye’de ne yazık 
ki rakamlar çok gerilerde. Elektrikli araçların 
daha ulaşılabilir ve etkin bir alternatif olabilmesi 
için kanun koyucuların vereceği vergi ve şarj alt 
yapısı destekleri çok önemli. Unutmamalıyız ki 
elektrikli araçlar iklim değişikliği ile mücadele 
etmek için en iyi yollardan biri ve bu çevre dostu 
araçlara herkes ulaşabilmeli. Biz de LeasePlan 
olarak sürdürülebilirlik stratejimiz doğrultusun-
da 2030 yılına kadar tüm filomuzda net 0 emis-
yon hedefimizle elektrikli araçların kullanımının 
yaygınlaştırılması için hem global hem de yerel 
aksiyonlarımıza devam ediyoruz. 

Öte yandan 2021’e kadar şirketlere örnek ol-
mak amacıyla kendi çalışan filolarımızı da  
elektrikliye dönüştürmek için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.  

Mobilite son yıllarda otomotiv sektöründe 
önemli konuların başında geliyor. Sizin bu 
konuda düşünceleriniz neler?

Mobilite özellikle globalde oldukça popüler bir 
olgu ve “Hizmet olarak mobilite” günümüzde 
birçok yeni kavramı da beraberinde getiriyor. 
Bunlardan öne çıkan ikisi “telematik” ve “robo-
tik” kavramları. Yani araç takip sistemleri ve 
otonom araçlar olarak genel bir tanımlamayla 

ifade edebiliriz. Bu iki gelişme hayatı kolaylaştı-
rırken bir yandan da “öğrenen makineler” pren-
sibiyle ilerledikleri için “gizlilik ve mahremiyet” 
hakkında soruları da gündeme taşıdı.

Türkiye’de yerli üretim araçlar ve heyecan verici 
araç paylaşım uygulamaları gibi, bazı yenilikçi 
mobilite girişimleri hayat buluyor. Bu tür araç 
paylaşım programları, tam olarak gelişmek 
için zamana ihtiyaç duysa da, gelecek için ümit 
vadeden ve artacağını beklediğimiz girişimler 
olarak karşımıza çıkıyor. Tüm bunlar hem yeni 
hem de yüksek kaliteli ikinci el araç pazarında 
yükselen sahiplikten kullanıcılığa doğru giden 
eğilimin bir parçası. Bu aynı zamanda paylaşımlı 
araç filosunu yönetme uzmanlığımız ve yetkinli-
ğimiz ile merkezi bir rol oynamayı umduğumuz 
bir gelişme. l

LeasePlan olarak sürdürülebilirlik stra-

tejimiz doğrultusunda 2030 yılına kadar 

tüm filomuzda net 0 emisyon hedefimizle 

elektrikli araçların kullanımının yaygın-

laştırılması için hem global hem de yerel 

aksiyonlarımıza devam ediyoruz. 

Şirketlerin araç 
ihtiyacı yalnız 
fiziksel olarak 
aracı kullanmakla 
bitmiyor. Araçların 
tüm operasyonel 
işleri için hem bir 
bütçe ayrılması 
hem de bu işlerle 
ilgilenecek kişilerin 
görevlendirilmesi 
gerekiyor. 
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Yeni Kiralama
Standardı TFRS 16
ve Vergisel Etkileri 

Şirketlerin yeni kiralama standardının mali tablolar 
üzerindeki etkilerini ve kiralama işlemlerinden doğan 
yükümlülüklerine olası sonuçlarını değerlendirmeleri 
gerekiyor.  

Standart, kiralama işlemlerinin tanımlanması, sınıf-
landırılması ve ölçülmesini etkileyen yeni tahminler 
ve yargılama ölçümleri getirmekte. Bu durum, muha-
sebe uzmanlarının, standardın getirdiği yeni tahmin-
leme ve ölçümleme çalışmalarını sürekli ve yeniden 
değerlendirmelerini gerektirmekte ve bu çalışma için 
onlara yardımcı olabilecek sistem ve araçlara ihtiyacı 
ortaya çıkarmaktadır.

Yeni standart farklı neler getiriyor? 

Bu yeni standartla birlikte kiralamalar yoluyla faaliyet-
lerini devam ettiren tüm şirketlerin, finansal tablola-
rındaki varlık ve yükümlülüklerinin artış göstermesi 
bekleniyor. Yeni standart, UMS 17’deki operasyonel ve 
finansal kiralama ayrımını kaldırarak tek bir kiralama 
modeli sunmakta.

Şirketler, finansal tablo okuyucularına, yatırımcılara 
ve kredi kuruluşlarına güçlü görünmek için bilanço 
dışı finansman yöntemlerinden biri olan kiralama iş-
lemlerini kullanıyor. Kiralama işlemi operasyonel ola-
rak esneklik sağlamanın dışında kiracı için kiralamaya 
konu varlığın kalıntı değerinin gerçeğe uygun değe-
rindeki olumsuz kayıplarından etkilenme risklerini de 
ortadan kaldırır. 

Hatta, bazı zamanlarda büyük nakit çıkışı gereken 
sermaye yatırımlarını (makine, bina, uçak vb.) satın 

U luslararası Muhasebe Standartları Kurulu ve 
Finansal Muhasebe Standartları Kurulu tara-
fından yayınlanan Kiralama Standardı (UFRS 

16)  1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla regülasyona tabi şirket-
ler için yürürlüğe girmiştir. KGK tarafından da “UFRS 
16 Kiralamalar” Standardı ile birebir uyumlu olarak ya-
yımlanması amacıyla yürütülen çalışmalar tamamlan-
mış ve  “TFRS 16 Kiralamalar” ve diğer standartlarda 
yapmış olduğu değişiklikler de 16 Nisan 2018 tarihli ve 
30393 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış ve TFRS 
16’nın yürürlük tarihi , 1 Ocak 2019 veya sonrasında 
başlayan yıllık hesap dönemleri olmuştur.  

Bu standart, kiralamaların finansal tablolara alınması, 
ölçümü, sunumu ve açıklanmasına ilişkin ilkeleri be-
lirler. Standardın amacı, kiracı ve kiraya verenlerin bu 
işlemleri gerçeğe uygun bir biçimde göstererek, ihti-
yaca uygun bilgiler sunmasını sağlamaktır. 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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varlıkları olarak, kiralama borçlarını ise bilançolarına 
kullanım hakkı modeline göre yükümlülük olarak ek-
lemelerinin yolunu açıyor.

Standart değişikliğinin etkisi sadece bilançoyla sınırlı 
değil. Bunun sebebi mevcut standarda göre faaliyet 
kiralamaları için yapılan tüm ödemelerin kira gideri 
olarak izlenmesine karşın, TFRS 16 standardıyla birlik-
te gelen yeni düzenlemeye göre kiralamaya konu bü-
tün varlıklar için amortisman ayrılacak ve bu varlıklara 
ilişkin olarak gelecekteki kira ödemelerinin tahak-
kuku esnasında doğacak faiz giderleri bir finansman 
gideri olarak kayda alınacak. TFRS 16 standardından 
kaynaklanan değişikler, bu sektörlerdeki şirketlerin 
bilançoları ve kar/zarar tablolarının yanı sıra temel 
performans (FAVÖK-FVÖK) göstergelerini ciddi olarak 
etkileyecek. 

Kiracı açısından bilançoda yer alan bütün kiralama-
lar, finansal kiralama uygulamasına benzer olarak, 
bilançoya kaydedilmiş ve gider tahakkukları bilançoya 
önden yüklenmiş olacaktır. Operasyonel kiralaması 
olan şirketler, varlık bakımından daha zengin ama aynı 
zamanda daha fazla borçlu görünecektir.

Kiracılar artık, kiralama işlemlerinden kaynaklı yü-
kümlülüklerini bilanço hesaplarında takip edecektir. 
Bu durum, tüm kira sözleşmelerinin saptanması ve 

almak yerine kiralamak, alımı mümkün olmayan var-
lıklar için kullanım hakkı elde etmenin tek yöntemidir. 

Eski standart ile kiracı, kiralama işlemlerini operas-
yonel veya finansal kiralama olarak muhasebeleş-
tirmekte ve bu ayrıma bağlı olarak finansal kiralama 
işlemlerini bilançosuna yansıtmakta iken, operas-
yonel kiralama işlemlerine konu sözleşmesini ise bi-
lançosuna yansıtmamaktaydı. TFRS 16 standardıyla 
birlikte kiracının kiralama işleminden kaynaklı mevcut 
risk durumunun bilanço içinde gösterimi sayesinde 
bilanço dışı borçtan söz edilemeyecektir.

Yeni standardın mali tablolara etkisi nasıl olacak? 

TFRS 16 standardı, kiracıların sahip oldukları tüm ki-
ralama sözleşmelerini bilançolarında kullanım hakkı 

Filo kiralama şirketleri müşterisi 
TFRS 16 standardına tabi kiracılarının 
yeni standart kapsamında bilanço-
larını düzeltmesi, içinde bulundu-
ğumuz 2019 yılının ilk üç aylık mali 
tablolarının da  etkilerini görmemizi 
sağlayacaktır. 
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hesaplamalarında dışarıdan ilave veya indirim olarak 
dikkate alınması gerekecektir. 

Filo kiralama şirketleri müşterisi TFRS 16 standardına 
tabi kiracılarının yeni standart kapsamında bilanço-
larını düzeltmesi, içinde bulunduğumuz 2019 yılının 
ilk üç aylık mali tablolarının da  etkilerini görmemizi 
sağlayacaktır. 

Tabi burada şunu da söylemeden geçmeyelim; ope-
rasyonel kiralama işlemlerinin yeni standart gereği 
finansal kiralama benzeri bir uygulama ile muhase-
beleştirilmesinin iki farklı kiralama işleminin vergisel 
etkilerinin de aynı olacağı yorumunun yapılmaması 
önem arz etmektedir. 

Daha önceki yazılarımızda detaylı belirtmiş oldu-
ğumuz üzere operasyonel kiralama işlemi finansal 
kiralama işlemi değildir. Filo kiralama şeklinde yapı-
lan operasyonel kiralama işlemleri ve bunlara ilişkin 
sözleşmelerde, kiralama sözleşmesi kapsamında ta-
raflarca anlaşılan şartlara uygun sadece salt bir araç 
tahsisi yapılmamaktadır. Bunun yanında sözleşme ile 
kullanıma tahsis edilen araçlara ilişkin birçok masraf-
lar (servis,  bakım ve onarım, sigorta, araç muayenesi, 
aracın kaza yapmasına ilişkin riskler, vale servisi, ta-
şıtmatik ve OGS vb.) sağlanmakta, araçlara ilişkin tüm 
fayda ve riskler kiracıya devredilmemektedir. Gerekli 
görülen durumlarda da kiracının kullanımına verilen 
araçlar aynı ya da benzer özelliklere sahip başka araç-
larla da değiştirilebilmektedir. 

Filo kiralama sözleşmeleri kapsamında tahsis edilen 
araçlara ilişkin tüm risk ve faydaların devredilmemesi 
nedeniyle de bu kiralamaların söz konusu Vergi Usul 
Kanunu’ndaki finansal kiralama değerleme hüküm-
lerine tabi tutulmaması diğer bir ifade ile belirtilen 
yüzde 80 ve yüzde 90 kuralı olmak üzere diğer devir 
ve satın alma şartlarının uygunluğuna bakılmaması 
gerektiğini tekrar vurgulamak isteriz. 

Sözü açılmışken de yukarıda yer verdiğimiz değerlen-
dirmemizin aksine Gelir İdaresi tarafından 2017 yılı ba-
şında resmi internet sitesinde yayımlanan bir özelge-
ki filo kiralama hizmeti kapsamında yapılan kiralama 
işleminin, kiralama süresi itibarı ile finansal kiralama 
olarak değerlendirilebileceği ifadesinin de filo kira-
lama işleminin özünde tüm risk ve faydanın kiracıya 
devredilmeyen ayrı bir ürün olduğu dikkate alınmak-
sızın verilmesi sebebiyle, Gelir İdaresinin filo kiralama 
işlemlerine ilişkin vermiş olduğu görüşünün revize 
edilmesinin ihtiyaç olduğunu bir kez daha belirtmekte 
fayda görüyoruz.

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa 
bizimle her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize 
sunarım. l

standardı uygulamak için gerekli tüm kira verilerinin 
çıkarılması için önemli bir çaba gerektirecek. 

Yeni standardın operasyonel kiralama şirketleri ile 
kiracılarındaki kurumlar vergisi hesaplamalarına et-
kisi nasıl olacak? 

Vergi kanunları açısından yeni standart ile operas-
yonel kiralamalar, kiracılar için bilançoya aktif, kar-
şılığında da pasifte bir yükümlülük olarak yer alacağı 
gibi, kiralamaya konu edilen kıymet de finansal ki-
ralama benzeri bir uygulama ile kiracının aktifinde 
amortismana tabi bir gayrimaddi hak olarak muhase-
beleştirilecektir. Finansal kiralama benzeri bir uygu-
lama olacağından eski finansal kiralama şirketlerinin 
vergi hesabında benzer ayrımın vergi hesabında ya-
pıldığı dönemlerden hatırlayanlar için aynı uygula-
manın operasyonel kiralama işlemleri için yapılması 
gerekecektir. 

Kurumlar vergisi hesaplamasında, operasyonel ki-
ralama işlemleri eğer standarda tabi şirketler olarak 
bahse konu şekilde muhasebeleştiriliyor ise bu işlem-
lerin, şirketlerin denetim raporundaki dipnot açıkla-
maları da göz önünde bulundurularak bir “audit ad-
justment” denetim düzeltme kalemi olarak etkilerinin 
nötr hale getirilmesi gerekecektir.  

Diğer bir ifade ile kurumlar vergisi hesaplamaları ya-
pılırken aynı 1.1.2019 öncesi uygulamada olduğu gibi 
kiralayan filo kiralama şirketinin kira faturalarının 
tutarı gelir olarak dikkate alınacak, aktifinde bulu-
nan kıymetin amortisman gideri de kurumlar vergi-
sinden indirilebilecek gider olarak dikkate alınması 
gerekecektir. 

Kiracı tarafında ise, kiracının kira faturaları karşılı-
ğında hesaplarına kaydedeceği kiralama bedellerinin 
kira gideri olarak dikkate alınması, bununla birlikte 
ayırdığı amortisman gideri benzeri giderlerin de ku-
rumlar vergisi matrahına kanunen kabul edilmeyen 
gider olarak eklenmesi gerekecektir. 

Tüm bu hesaplamaların söz konusu şirketlerin vergi 

TFRS 16 standardı, kiracıların sahip 

oldukları tüm kiralama sözleşmeleri-

ni bilançolarında kullanım hakkı var-

lıkları olarak, kiralama borçlarını ise 

bilançolarına kullanım hakkı modeli-

ne göre yükümlülük olarak eklemele-

rinin yolunu açıyor.
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BOBİ FRS Geliyor, 
4 Bin 700 Şirketin Finansal 
Tabloları Değişiyor

Aslı GEDİK   
PwC Türkiye Finansal Raporlama ve 
Muhasebe Danışmanlığı Direktörü

MAKALE

E vet, doğru duydunuz! Bu seneki genel kurulda 
şirketinizin finansal tablolarının değişmiş oldu-
ğunu görürseniz şaşırmayın. Şirketiniz bağım-

sız denetime tabi olup, zorunlu olarak Türkiye Finan-
sal Raporlama Standartları’nı (TFRS) uygulamıyorsa, 
TTK uyarınca bu sene genel kurulda Büyük ve Orta 
Boy İşletmeler için Finansal Raporlama Standartla-
rı’na (BOBİ FRS) veya isteğe bağlı olarak TFRS’ye göre 
hazırlanmış finansal tablolar sunmak zorunda. 

Kamu Gözetimi Kurumu (KGK) tarafından paylaşılan 
verilere göre bu yeni düzenleme yaklaşık 4,700 şirketi 
etkileyecek.

O zaman biz de konuyu baştan ele alalım. Hangi şir-
ketler bağımsız denetime tabi kısaca onu hatırlaya-
lım, arkasından da BOBİ FRS nedir, hayatımızda neler 
değiştirecek ona bakalım.

KGK, 29/03/2018 tarihli kararı ile bağımsız denetime 
tabi şirketler için genel ölçekleri aktif toplamı 35 mil-
yon TL, yıllık net satış hasılatı 70 milyon TL ve çalışan 
sayısı 175 kişi ve üzeri olmak üzere güncellemiştir. Bu 
genel ölçeklerden tek başına veya bağlı ortaklıkları ve 
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AB Direktifleri çerçevesinde orta büyüklükteki iş-
letmeler için genel olarak maliyet esaslı finansal ra-
porlama öngörülmüş, büyük işletmelere ise ilave yü-
kümlülükler getirilmiştir. Bu nedenle BOBİ FRS içinde 
büyük ölçek tanımı yapılmıştır. Örneğin büyük işlet-
meler konsolide finansal tablo hazırlayıp bazı ilave 
dipnotlar verirken denetime tabi ancak bu ölçeklerin 
altında kalan Orta Boy İşletmeler BOBİ FRS’lerde yer 
alan bu ve benzeri bazı uygulamalardan muaftır.

Şirket yönetimi tarafından finansal tablolar hazırla-
nırken alınacak BOBİ FRS mi yoksa TFRS mi kararının 
şirketi iki sene bağlayıcı bir karar olduğunu, iki finan-
sal raporlama standardı arasındaki geçişlere ancak 
iki senelik uygulama süresinden sonra izin verildiğini 
hatırlatmak isterim.

VUK, MSUGT derken BOBİ FRS geldi. Finansal 
tablolar değişecek mi?

Sorunun cevabı kesinlikle evet! Bu etki kar-zarara, 
şirket aktif büyüklüğüne olumlu mu olur olumsuz mu, 
kaç lira etkisi olur diye sorarsanız ilk anda rakamsal 
etkisini söylemek zor. Ancak finansal tablolarınızı 
MSUGT (Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği) 
ve İlave Hususlarına göre veya VUK ( Vergi Usul Teb-
liğ) ölçüm prensiplerine göre hazırlıyorsanız birazdan 
bahsedeceğim farklarla finansal tablolarda önemli 
değişikler olacağını siz de göreceksiniz. Sıkı durun 
başlıyoruz:

Hiç konsolide finansal tablo hazırladınız mı? Kira 
geliri elde ettiğiniz veya değeri artacak diye yatırım 
yaptığınız arsa, arazi veya binalarınıza yatırım amaç-
lı gayrimenkul deyip gerçeğe uygun değerinden fi-
nansal tablolarınızda gösterdiniz mi? Dava açmadan 

iştirakleriyle birlikte üç ölçütten en az ikisini art arda 
iki hesap döneminde aşan veya 13/09/2018 tarihli ve 
161 sayılı karar ekli listede yer alan şirketler bağımsız 
denetime tabidir.

Bağımsız denetime tabi olup 13/09/2018 tarihli ve 
161 sayılı karar ekli listede yer alan şirketler (KAYİK- 
Kamu Yararını İlgilendiren Kuruluş; örneğin banka, 
sigorta, borsada işlem gören şirketler) zorunlu ola-
rak TFRS uygulayacak olup, geri kalan bağımsız de-
netime tabi şirketler BOBİ FRS veya isterlerse TFRS 
uygulayacaklardır.

BOBİ FRS nedir?

“Önce küçükleri düşün” ilkesinden yola çıkılmıştır. 
BOBİ FRS, işletmelerin gerçeğe uygun, ihtiyaca uygun 
ve karşılaştırılabilir bilgi sunması amacıyla oluşturul-
muş, kurumsal şeffaflığı dikkate alan finansal rapor-
lama standartlarıdır. KGK tarafından AB düzenleme-
leri ve uluslararası muhasebe ve finansal raporlama 
ile uyumlu muhasebe standartları oluşturulması he-
deflenmiştir. 27 bölümden ve finansal tablo format-
larından oluşmakta olup, dipnotlar için ayrı bir bölüm 
oluşturulmuştur. Orta büyüklükteki işletmeler için 
genel olarak maliyet esaslı finansal raporlama öngö-
rülmüş, büyük işletmelere yönelik ilave yükümlülükler 
getirilmiştir. Dolayısıyla büyük ve orta boy işletmeler 
için TFRS’ye bir alternatiftir. 

Büyük İşletme mi yoksa Orta Boy İşletme mi? 

Büyük İşletme ölçekleri 29/07/2017 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanan Büyük ve Orta Boy İşletmeler 
için Finansal Raporlama Standartları Hakkında Teb-
liğ’in 6.maddesinde tanımlanmıştır. Buna göre BOBİ 
FRS’nin uygulanması açısından, üç ölçütten en az iki-
sinin eşik değerlerini, varsa bağlı ortaklıklarıyla birlik-
te, art arda iki raporlama döneminde aşan işletmeler 
müteakip raporlama döneminde büyük işletme olarak 
değerlendirilir: Aktif toplamı 75 milyon ve üstü Türk 
Lirası, yıllık net satış hasılatı 150 milyon ve üstü Türk 
Lirası ve ortalama çalışan sayısı 250 ve üstü olması.

Şirket yönetimi tarafından finansal 
tablolar hazırlanırken alınacak BOBİ 
FRS mi yoksa TFRS mi kararının şir-
keti iki sene bağlayıcı bir karar oldu-
ğunu, iki finansal raporlama stan-
dardı arasındaki geçişlere ancak iki 
senelik uygulama süresinden sonra 
izin verildiğini hatırlatmak isterim.
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alacaklarınız için karşılık ayırdınız, stoklar için net 
gerçekleşebilir değeri buldunuz mu? Kurumlar vergisi 
için karşılık ayırdığınızda ertelenmiş vergiyi düşündü-
nüz mü?

Bana sakın bugüne kadar şirketinizin kıdem tazminatı 
yükümlülüğünü hesaplayıp finansal tablolarda bu-
nunla ilgili bir yükümlülük muhasebeleştirmediğinizi,  
inşaat taahhütleriniz devam ederken fatura kesme-
den tamamlanma yüzdesine göre hasılat yazmadığı-
nızı veya makinelerinizi faydalı ömürlerine göre amor-
tismana tabi tutmadığınızı söylemeyin.

Aslında tüm bunları yapıyorum deseydiniz bunca za-
mandır aslında siz VUK esaslı finansal tablo hazırla-
mıyormuşsunuz derdim. Evet gördüğünüz gibi BOBİ 
FRS’ye göre finansal tablolar hazırladığımızda bu ve 
benzeri birçok bilanço ve gelir tablosu kaleminin de-
ğiştiğini göreceksiniz. 

Örneğin, kıdem tazminatı karşılığı, şüpheli alacak 
karşılıkları veya olası dava karşılıkları gibi yöne-
tim değerlendirmesi sonucu muhasebeleştirilecek 
karşılık kalemleriyle gider yazarken; hizmet ifşa 
edildiğinde ve gelir mahiyet ve tutar olarak kesin-
leştiğinde muhasebeleştirmeyi beklemeksizin ta-
mamlanma yüzdesi yöntemi kullanılarak ekonomik 

Büyük işletmeler konsolide finansal 

tablo hazırlayıp bazı ilave dipnotlar 

verirken denetime tabi ancak bu öl-

çeklerin altında kalan Orta Boy İşlet-

meler BOBİ FRS’lerde yer alan bu ve 

benzeri bazı uygulamalardan muaftır.

faydaların girişinin muhtemel olması ve faydaların gü-
venilir ölçülmesi durumunda geliri dönemsel olarak 
muhasebeleştirebileceğiz. 

Şirketiniz bu değişime hazır mı? Ya siz hazır mısınız? 

Finansal tablolardaki bu değişim aslında rakamsal 
değişimden çok daha fazlası… Bu değişimin hem şir-
ket içi, hem de şirket dışı paydaşları ilgilendireceğini 
baştan bilelim ki bu süreci doğru yönetelim. Bundan 
sonra şirketin dağıtacağı kar, TTK’ya göre sermaye 
yeterlilik oranı, finansman taahhütleri, bankalara su-
nulacak finansal tablolar, yurt dışı ve yurt içi potansi-
yel iş ortaklarıyla paylaşılacak finansal veriler, finan-
sal tablolarla uyumlu bütçe ve raporlama çalışmaları 
BOBİ FRS ile uyumlu hale gelmelidir. Bu da şirket içi 
eğitimden tutun da, sistem ve süreçlerin bu verileri 
sağlayacak şekilde yeniden düzenlenmesi, anahtar 
performans göstergeleri ve risk yönetiminin gözden 
geçirilmesi, çıkan finansal bilgilerin analiz edilip şirket 
paydaşlarına sunulmasına kadar uzanan bir çalışma 
demektir.

Atılacak adımları düşündüğümüzde bu değişim baş-
langıçta gözümüzü korkutsa da, bazı maliyetlere 
katlanmamız gerekse de; orta ve uzun vadede daha 
şeffaf, anlaşılır, karşılaştırılabilir ve uluslararası norm-
lara çok daha yakın finansal bilgiler üretmek, şirketin 
finansal yönetimi ve finansman kaynaklarına daha 
kolay ve az maliyetle ulaşmasında büyük avantaj 
sağlayacaktır.  

BOBİ FRS’ye geçişte atılacak adımlarda buluşmak 
üzere, sağlıcakla kalın. l
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Birkan ÇALIŞKAN     
Otokoç Otomotiv
Filo Operasyonları Müdürü

İkinci el iş birirminde Otokoç ikinci el markası ile Alfa 
Romeo, Audi, BMW, Ford, Fiat, Honda, Mercedes, 
Volvo, Jeep, Renault, Toyota ve Nissan gibi çok farklı 
marka ve modelin satışını gerçekleştiriyoruz. Tür-
kiye’nin 36 noktasında her türlü marka ve modelden 
ikinci el araçların Koç güvencesiyle alınıp satıldığı 
Otokoç ikinci el marka çatısı altında, doğru ve güve-
nilir ekspertiz raporu, avantajlı fiyatları, farklı ödeme 
seçenekleri, en uygun kredi imkanları ve her türlü si-
gorta hizmetleriyle 360 derece tüm ihtiyaçları tek bir 
noktadan en pratik ve güvenilir şekilde karşılıyoruz.

Türkiye’deki ikinci el araç pazar büyüklüğü hakkın-
da bilgi verir misiniz? 

Ülkemizde sıfır araç satışları, ikinci el işine göre çok 
daha organize ve ODD gibi kurumlar tarafından Pazar 
bilgileri düzenli olarak raporlanır durumda. Bu yüzden 
sıfır araç pazarı, ikinci el ticaretine göre daha çok gün-
demde olan bir pazar. Ancak, rakamlara baktığımızda, 
sıfır araç pazarından kat kat büyük, yıllık 4,5 milyonluk 
satışın gerçekleştiği bir ikinci el araç pazarımız var. 

2018 yılında sıfır araç pazarı yüzde 35 bir daralma gös-
terdi. Buna karşılık ikinci el pazarı son çeyrekte sıfır 
araçlar için açıklanan ÖTV desteğinin etkisi ile bir mik-
tar daralma yaşasa da yıl toplamında yaklaşık yüzde 
5 büyüdü. Türkiye ikinci el pazarı bu büyüme trendini 
önümüzdeki dönemde de sürdürecektir.

Günden güne kurumsal oyuncuların artması, yabancı 
sermayenin bu alanda yatırım isteği, pazardaki potan-
siyelin diğer göstergeleri.

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

O tokoç Otomotiv olarak, Koç Holding’in oto-
motiv operasyonlarının perakende ve araç 
kiralama hizmetlerinin sunulduğu, Türki-

ye’nin mega otomotiv ve lider araç kiralama şirketiyiz. 
Müşterilerimize otomotivle ilgili tüm çözümleri enteg-
re olarak tek çatı altında sağlıyoruz. Diğer bir ifade ile 
yeni ve ikinci el araç satışı, satış sonrası, toptan yedek 
parça ve aksesuar satışı, sigorta, finansman, araç ko-
ruma hizmetleri, kısa dönemli kiralama, uzun dönemli 
kiralama ve saatlik kiralama (araç paylaşımı) hizmet-
lerini sunuyoruz.

Hızla değişen trendlere, 
yönetmeliklere uygun
İkinci El Ticareti 
gerçekleştiriyoruz
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2018 yılında sıfır araç pazarı yüzde 
35 bir daralma gösterdi. Buna karşı-
lık ikinci el pazarı son çeyrekte sıfır 
araçlar için açıklanan ÖTV desteğinin 
etkisi ile bir miktar daralma yaşasa da 
yıl toplamında yaklaşık yüzde 5 bü-
yüdü. Türkiye ikinci el pazarı bu bü-
yüme trendini önümüzdeki dönemde 
de sürdürecektir.
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satıcıların araçlarını doğru fiyatlamaları adına çok sa-
yıda online uygulama kullanıcı deneyimine sunuluyor. 
B2B satış kanalları büyük oranda online ihale plat-
formlarına taşınmış durumda.

Uygulamaya giren ikinci el yönetmeliğinin pazara 
getirdiği yenilikler nelerdir?

Bu yönetmelik ikinci el pazarında hem satıcılar hem 
müşteriler adına önemli gelişmeleri beraberinde 
getiriyor. 

Yönetmelik direk nihai kullanıcıya satışı yapılan araç-
ları kapsam içerisine alıyor.

Perakende ikinci el satış yapabilmek için kurumların 
bir eğitim ve sınav sonrasında, önce mesleki yeterlilik 
belgelerini, bu belgeleri tamamladıktan sonra İl Ti-
caret Müdürlükleri’ne başvurararak yetki belgelerini 
almaları gerekiyor.

Üretici garantisi devam etmeyen araçlar için 5 bin km 
/ 3 ay süresince garanti verilmesi zorunluluğu da yeni 
yönetmelik ile gelen bir uygulama. 

Ayrıca kapsam dahilinde satılan araçlar için, 13805 
TSE belgesi sahibi ekspertiz noktalarında yapılmış, 
mekanik ve boya kaporta ekspertiz raporunun müş-
teriye sunulması gerekiyor.

Ek olarak aynı yönetmelik, müşteriye sunulacak bilgi-
leri de dokümante edecek başka koşulları da içeriyor.

Gelen yönetmelik nihai tüketicinin şeffaf bir ortamda 
aldığı ürün hakkında tüm bilgilere kolayca sahip olma-
sını ve güven duygusu içerisinde alışveriş yapmasını 

sağlayan uygulamaları içeriyor. Ancak hala uygu-
lamada nasıl ilerleneceği konusunda, satıcılar ta-
rafında birtakım soru işaretleri mevcut. Eminim 
zaman içerisinde bunlar da yetkili kurumlarca 

gelen geri bildirimler doğrul-
tusunda düzene sokulacaktır.

Otokoç ikinci el olarak 
pazardaki gelişmelerle ilgili 
siz neler yapıyorsunuz?

Yıllık ortalama 25 bin adet 
ikinci el araç satışı gerçek-
leştiren, yaygın coğraf-
yada çalışan dinamik bir 
organizasyonuz.

Otokoç ikinci el markasını 
hızla değişen trendlere, yö-
netmeliklere uygun olarak 
geliştirmek üzere çalışıyo-
ruz. Hayata geçirdiğimiz, 
planladığımız her fikrin ve 

İkinci el pazarındaki gelişmelerden bahseder 
misiniz?

İkinci el satışlarının yaklaşık yüzde 6’sı kurumsal fir-
ma ve yetkili satıcılar. yüzde 52’si galeriler, kalanı da 
bireyler tarafından gerçekleştiriliyor. 

Pazar büyüklüğü her yıl artarken, kurumsal yaklaşım 
ve online inisiyatifler de önemli gelişmelerdir.

Son dönemde ikinci el pazarına önemli tedarik sağ-
layan kısa ve uzun dönem araç kiralama firmalarının 
son tüketiciye yönelik organizasyonlar kurmaları, yeni 
sermayelerin pazara girmesi, otomotiv distribütör-
lerinin kendi markalarını oluşturarak yetkili satıcıla-
rını ikinci el ticaretine yönlendirmeleri ile pazardaki 
kurumsal yaklaşımlar hızla artıyor. Değişen pazarda, 
hem müşterilerimizin beklentileri, hem de devreye 
alınan yeni yönetmelikler bunu gerektiriyor.

Online tarafına baktığımızda, satıcı ile alıcıyı buluş-
turan araç listeleme platformları pazarda etkin rol 
üstleniyor, önemli gelişimler kaydediyor. Özellikle 
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araçların ekspertiz bilgilerini 3D görseller üzerin-
den ve detaylı fotoğraflardan görebildikleri, kullanıcı 
dostu bir web sitesi haline getirdik. Ayrıca uygulama 
birden fazla aracı karşılaştırma, aranan araç stoklara 
geldiğinde müşterimizi haberdar etme fonksiyonlarını 
da içermektedir.

Web sitesi üzerinden online araç satın alma deneyi-
mini de devreye aldık. Müşterilerimiz, bulundukları 
yerden, güven duygusu içerisinde, uzaktan online 
ödeme ve kredi başvurusu, evrak alışverişi yapma 
gibi satın alma süreçlerini tamamen dijital ortamdan 
gerçekleştirebiliyor.

Diğer bir online yeniliğimizi de devreye alıyoruz. Bugü-
ne kadar, sektördeki çok değerli kurumlarla iş birliği 
içerisinde yürüttüğümüz ihale üzerinden toptan satış 
faaliyetimizi, kendi teknolojimiz olan www.otokociha-
le.com on-line ihale platformumuza taşıyoruz.

www.otokocihale.com platformu yıllardır müşteri-
lerimizden ve tecrübelerimizden elde ettiğimiz geri 
bildirimleri tasarımına aktardığımız, kullanıcılarına bu 
konudaki en iyi deneyimi sunmayı hedefleyen bir plat-
form oldu. 

Son olarak gelecek hakkında neler düşünüyorsunuz?

Otokoç ikinci el olarak gelecekten umutluyuz. Türkiye 
ikinci el araç pazarı her yıl büyüyecek olan yüksek po-
tansiyele sahip. 

Hedefimiz;  ikinci el ticaretini her alanında müşterile-
rimizin ihtiyaçlarına hızla cevap veren, onların hayatını 
kolaylaştıran, güven duyacakları, yüksek kalitede bir 
ortam yaratmak ve pazardaki kurumsal oyuncu ihti-
yacını karşılamak; daha fazla bilgiyi, daha fazla dijital 
teknolojiyi ikinci el işinde kullanmak.l

uygulamanın odağında müşterilerimiz ve onların ihti-
yaçları var. Offline ve online önemli yeni projeleri ha-
yata geçiriyoruz. 

Var olan tesislerimize ek olarak, Otokoç ikinci el mar-
ka kimliğine uygun olarak inşaa edilmiş, müşterileri-
mize sıfır araç satış standartlarında hizmet veren, 3 
adet yeni tesisimizi İstanbul Küçükyalı, Sancaktepe 
ve Ankara Yeni Mahalle bölgelerinde 2018 yılında fa-
aliyete geçirdik.

Üzerinde önemle durduğumuz diğer konu tüm sü-
reçlerimizde dijitalleşme ve online satış kanallarımızı 
geliştirmek. 

Çağın önemli konusu dijitalleşme. Otokoç ikinci el 
dijitalleşen dünyanın neresinde?

Tam da merkezinde. Bu konu bizim için stratejik bir 
önem düzeyinde. Çünkü gelişen teknolojiyi işimi-
ze adapte etmek önceliğimiz. Bu doğrultuda www.
otokocikinciel.com web sitemizi yeniden tasarladık. 
Ziyaretçilerin aradıkları aracı kolayca bulabildikleri, 

Son dönemde ikinci el pazarına 
önemli tedarik sağlayan kısa ve uzun 
dönem araç kiralama firmalarının son 
tüketiciye yönelik organizasyonlar 
kurmaları, yeni sermayelerin pazara 
girmesi, otomotiv distribütörlerinin 
kendi markalarını oluşturarak yetkili 
satıcılarını ikinci el ticaretine yön-
lendirmeleri ile pazardaki kurumsal 
yaklaşımlar hızla artıyor. 
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etti. Yatırımcıların bu yaklaşımı birleşme ve devralma 
pazarının gerek dünyada, gerekse Türkiye’de 2018 yılı 
boyunca hareketliliğini korumasını sağladı.

2. Dünyada ve Türkiye’de 2018’den 2019’a Eğilimler

2018 yılında birleşme ve devralma faaliyetleri dünya 
çapında 3.53 trilyon Amerikan Doları işlem hacmine 
ulaştı. Özel yatırım fonlarının bu işlemler içerisindeki 
payı ise yüzde 29’dan yüzde 34’e ulaşarak, önceki beş 
yıllık süreçteki artışını sürdürdü.

2018 yılında Türkiye’deki işlem hacmi ise, 2016 yılındaki 
rekor düşüşten ve 2017 yılındaki 10.3 milyar Amerikan 
Doları seviyesinden sonra yaklaşık 12 milyar Amerikan 
Doları seviyesine yükseldi. Bu tutarın 7.6 milyar Ame-
rikan Dolarlık kısmı yabancı yatırımcılardan sağlandı. 

2018 yılında Türkiye’de finansal yatırımcıların toplam 
işlem hacmine katılımı ise küresel ölçekle mukayese 
edildiğinde nispeten mütevazı sayılabilecek yüzde 
8 seviyesinde kaldı. Bu sınırlı katılımın gerekçesi ise 
finansal yatırımcıların küresel ve bölgesel makroeko-
nomik olumsuzluklardan önemli ölçüde etkilenmiş ol-
ması gösterildi. Ancak bu noktada, Türkiye’de finansal 
yatırımcıların hisselerini satarak gerçekleştirdikleri 
çıkış işlemlerinin 2018 yılı içinde başarı ile tamamlan-
dığını da göz ardı etmemek gerekir. Actera ve Esas 
Holding’in UN-RoRo’dan çıkışının ve Goldman Sachs’ın 
Aksa Enerji’den çıkışının da örnek teşkil ettiği üzere, 
özel yatırım fonları 2018 yılında Türkiye’deki en iyi 10 
işlem arasında gösterilen birçok başarılı çıkış ger-
çekleştirdiler. Aynı zamanda 2018 yılındaki bu çıkışlar, 
Türk özel yatırım fonlarının 2012 ve 2013 yıllarında top-
ladığı fonlardan yüksek performans ve yatırım getiri-
leri elde ettiğini de gösterir nitelikte işlemler oldular. 

Peki ya 2019 yılının yabancı yatırımlar açısından nasıl 

1. 2018 yılına ilişkin kısa bir değerlendirme

G eçtiğimiz yıllarda gerek dünyada, gerekse 
Türkiye’nin içerisinde bulunduğu bölgede pek 
çok çalkantılı siyasi ve ekonomik gelişme ya-

şandı. (i) Orta Doğu’da artan siyasi belirsizlik, (ii) ABD 
ve Çin arasındaki ticaret savaşı, (iii) euro’nun değerini 
korumak için konan gümrük vergileri ve kotalar, (iv) 
Brexit ve (v) Amerikan Merkez Bankası’nın faiz artırım-
ları bu gelişmelerden yalnızca birkaçı olarak gözümü-
ze çarpmakta.

Dünya’nın önde gelen hukuk bürolarından Baker Mc-
Kenzie’nin hazırladığı ve 2018 yılını değerlendirdiği 
Global İşlemler Raporu’na göre, yatırımcılar 2018 yı-
lında da hissedilen bu küresel ve bölgesel olumsuz-
luklara rağmen, stratejik bir yaklaşımla makroeko-
nomik belirsizliklerden etkilenmemeyi ve birleşme ve 
devralma pazarında yatırımlarını sürdürmeyi tercih 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

Birleşme ve Devralma 
Faaliyetlerine Genel Bakış
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geçmesi bekleniyor? Geçtiğimiz yıllarda Türkiye’de 
hisse devir sözleşmelerinden doğan damga vergisinin 
kaldırılması, yatırım teşviklerinin sunulması ve yatırım 
uyuşmazlıklarının etkili ve hızlı çözümü için İstanbul 
Tahkim Merkezi’nin kurulması gibi birleşme ve devral-
ma faaliyetlerini kolaylaştırıcı yasal ve idari reformlar 
gerçekleştirilmesi de yatırım faaliyetlerine olumlu 
katkılarda bulundu. Bunun yanında Türkiye’nin, 31 
Mart 2019 yerel seçimlerinden sonra uzunca bir süre 
herhangi bir seçim beklemiyor olması da Türkiye için 
siyasi ve ekonomik olarak daha istikrarlı bir dönem 
anlamına gelebilir.

Bu olumlu noktalar ile birlikte, 2018’de imzalanan bazı 
önemli işlemlerin 2019 yılının ilk çeyreği itibari ile he-
nüz kapanmamış da olmasının da etkisiyle, 2019 yılının 
ilk yarısında pazardaki hareketliliğin sürmesi beklen-
mekte. Ancak, diğer yandan 2019 yılının ikinci yarısının 
ve 2020 yılının birleşme ve devralma pazarında baş 
gösterebilecek siyasi ve makroekonomik gelişmele-
rin de etkisiyle bir yavaşlama ile devam etmesi de pek 
muhtemel gözükmekte.

2019 yılı için yatırımcıların en dikkatini çeken sektör-
lerin ne olabileceğine bakıldığında ise, cevap 2018 
yılında yükselmeye başlayan trendler ile şekilleniyor. 
Türkiye’de her geçen gün internet kullanıcısı ve inter-
net üzerinden alışveriş yapan kullanıcı sayısının arttığı 
göz önünde tutulduğunda, 2019 yılında e-ticaret pa-
zarında yüksek bir büyüme oranı beklenmekte. Yakın 
zamanda gerçekleştirilen Trendyol, Hürriyet Emlak, 
Modanisa ve Peak Games devralma işlemleri de bu 

pazara ilgiyi ve pazardaki büyümeyi kanıtlar nitelik-
te. Bu doğrultuda e-ticaret pazarı henüz doygunluğa 
erişmeden 2019 yılı boyunca yapılacak yatırımların 
yatırımcılara yüksek yatırım getirileri sağlaması da 
beklentiler arasında. E-ticaret pazarının yanında, 
ayrıca ihracata dayalı işler ile iştigal eden şirketlere 
yapılacak yatırımlar da 2019 yılında fırsat oluşturma-
ya devam edecek gibi gözükmekte. Ayrıca, Türkiye’de 
sunulan düşük işçilik ve üretim masrafları da Türk 
şirketlerini ve Türkiye’yi yabancı yatırımcıların halen 
önemli bir yatırım ve üretim ortamı olarak görmesin-
de önemli bir etken.

Bütün bu gelişmeler ışığında, birleşme ve devralma 
pazarı Türkiye’de hızla değişebilen şartlara yine ol-
dukça hızlı uyum sağlayan bir pazar olma özelliği ta-
şıdığından, bu pazar 2019 yılında da olumlu ve güçlü 
kalmaya devam edecek diye düşünmek ve 2019 yılını 
ihtiyatlı bir iyimserlikle kucaklamak çok da hatalı bir 
beklenti olmaz kanaatindeyiz.l

2018 yılında birleşme ve devralma faali-
yetleri dünya çapında 3.53 trilyon Ame-
rikan Doları işlem hacmine ulaştı. Özel 
yatırım fonlarının bu işlemler içerisinde-
ki payı ise yüzde 29’dan yüzde 34’e ula-
şarak, önceki beş yıllık süreçteki artışını 
sürdürdü.
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Mahkemelere Alternatif 
Bir Yol Olarak Tahkim 

mümkündür. Ancak bunun için tahkim usulünün iyi 
tasarlanmış olması gerekmektedir.

Mahkemelere alternatif bir yol olarak tahkime başvu-
rulabilmesi için taraflar arasında tahkim sözleşmesi 
yapılmış olması gerekmektedir. Sigorta tahkim bunun 
istisnasıdır.

Bu yazıda öncelikle tahkim sözleşmesinin hazırlan-
masına ilişkin önerilerimiz yer alacak, akabinde taşıt 
kiralama sektörünün ihtiyaçları da dikkate alınmak 
suretiyle tahkim yargılamasına ilişkin pratik bilgilere 
yer verilecektir.

2. Tahkim Sözleşmesi

Yargılamanın mahkemeler yerine, tahkimde görüle-
bilmesi için taraflar arasında bir tahkim sözleşmesi 
yapılmış olması gerekmektedir. 

2.1. Tahkim Sözleşmesi Yazılı Olmalıdır

İki tarafın da Türk olduğu, herhangi bir yabancılık un-
suru olmayan ve Türkiye’de görülecek olan tahkim 
davaları için, tahkim anlaşmasının yazılı olması şart-
tır. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun 412.
maddesi uyarınca taraflar arasında teati edilen mek-
tup, telgraf, teleks, faks gibi bir iletişim aracına veya 
elektronik ortama geçirilmiş olması ya da dava dilek-
çesinde yazılı bir tahkim sözleşmesinin varlığının iddia 
edilmesine davalının verdiği cevap dilekçesinde itiraz 
edilmemiş olması da yazılılık şartının yerine getirilmiş 
olması için yeterli kabul edilmektedir.

Tahkim anlaşması genellikle asıl işin yapıldığı sözleş-
menin (“asıl sözleşme”) içerisinde yer almaktadır. Asıl 

1. Giriş

T ahkim, taraflar arasındaki uyuşmazlığın mah-
kemeler yerine hakem olarak anılan kişi veya 
kişilerce kesin ve bağlayıcı olarak karara bağ-

lanmasıdır. Tahkim kararları, mahkeme kararları gibi 
icra edilebilmektedir. Tarafların yargılamayı yürü-
tecek hakemleri ve yargılama usulünü serbestçe 
kararlaştırabilmeleri tahkimin en önemli avantajla-
rındandır. Tahkimin bir diğer avantajı ise tahkim yar-
gılamasında gizliliğin esas olmasıdır. 

Tahkim, mahkeme yargılamasında yaşanan aksaklık-
lar nedeniyle Türkiye’de gündemde olan bir konudur. 
Tahkim ile, mahkeme yargılamasına nazaran daha 
etkin ve daha düşük maliyetli çözüm sağlanması 

Av. N. Can IŞIKTAÇ         
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu 
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niteliklerine, yargılama diline, duruşmaların yapılacağı 
yere ve yargılama hızına ilişkin şartlar getirmeleri tah-
kim yargılamasının maliyetlerini ve tahkim yargılama-
sının süresini önemli ölçüde etkileyebilmektedir. Kötü 
bir örnek olarak; “İşbu sözleşmeden kaynaklanan ihti-
laflar tahkim yolu ile çözülecektir. Tahkim yargılaması 
otomotiv sektöründe en az 15 yıl tecrübesi olan, Türk-
çe ve İtalyancaya ana dili seviyesinde hakim, hukuk ve 
makine mühendisliği alanlarında yüksek eğitim almış 
üç hakemden oluşan hakem heyetince çözülecektir. 
Yargılama dili İtalyanca olacaktır. Duruşmalar Denizli 
ilinde yapılacaktır” şeklindeki bir tahkim anlaşması, 
burada belirtilen vasıfları haiz ve bu işe vakit ayırabi-
lecek hakemlerin bulunması, bu kişilerin Denizli ilinde 
bir veya daha fazla duruşma için bir araya getirilmesi, 
diğer dillerdeki belgelerin tercüme edilmesi, duruş-
malarda mütercim tercüman bulundurulması gibi 
ek maliyetler ve zaman yönetimi açısından zorluklar 
doğuracaktır. Çok özel bir sebep olmadıkça az önce 
belirtilen örnek tahkim şartında olduğu gibi süreci 
fazlasıyla spesifik hale getiren düzenlemelerden ka-
çınılması, sürecin hızlı ve verimli şekilde yönetilmesi 
işinin hakemlere bırakılması daha yararlı olacaktır.

Sürecin verimliliğinin sağlanması adına, özellikle de 
tahkim ile ilgili fazla tecrübesi olmayan taraflar ba-
kımından, tahkim merkezleri gözetiminde yapılan 
kurumsal tahkime başvurulması daha iyi bir yöntem 
olarak görülmektedir. Bu merkezler tahkim yargıla-
masını doğrudan yapmamakla birlikte hakem seçi-
minden tebligatlara kadar sürecin verimli ve düşük 
maliyetli biçimde yönetilmesine destek olmaktadırlar. 

Bazı tahkim merkezleri nezdinde tahkimin daha hızlı 
görülmesine yarayan özel usuller de bulunmaktadır. 
Örneğin İstanbul Tahkim Merkezi kurallarında, ta-
raflarca aksi kararlaştırılmadığı müddetçe, 300 bin 
TL’nin altındaki ihtilaflar için Seri Tahkim olarak anı-
lan özel bir usul öngörülmüştür. Bu usul tek hakemli 
ve kural olarak dosya üzerinden (duruşmasız) incele-
me yapılmasını öngörmektedir. Seri tahkim usulünde 

sözleşmenin içerisinde yer alan tahkim anlaşmasına 
“tahkim şartı” da denilmektedir. Tahkim anlaşmasının 
ayrı bir sözleşme olarak yapılması da mümkündür.

2.2. Tahkim Anlaşmasının Kapsamı Doğru 
Belirlenmelidir

Hakemler, tahkim anlaşmasının kendilerine verdi-
ği yetkiye istinaden, tıpkı devlet mahkemelerindeki 
hakimler gibi, bağımsız ve tarafsız biçimde yargı fa-
aliyetini yerine getirmek ile yükümlü olacaktır. Bu 
bakımdan asıl sözleşmenin geçerliliği, geçersizliği ve 
sözleşmenin ifası ve sözleşmeden doğmuş ve doğa-
bilecek her türlü ihtilafın tahkim anlaşmasının kapsa-
mına dahil edilmesi önemlidir. 

2.3. Tahkim Usulünü Belirlerken Maliyet ve Süre Göz 
Önünde Tutulmalıdır

Tahkim anlaşmasında dikkat edilmesi gereken bir 
diğer husus tahkim usulünün uygun biçimde seçil-
mesidir. Günümüzde tahkim usulünün seçilmesini 
kolaylaştıran tahkim enstitüleri (tahkim merkezle-
ri) mevcuttur. Türkiye’de yer alan belli başlı tahkim 
merkezleri İstanbul Tahkim Merkezi (ISTAC), İstanbul 
Ticaret Odası Tahkim ve Arabuluculuk Merkezi (İTO-
TAM), TOBB Tahkimi olarak sayılabilir. Bu tahkim mer-
kezlerinden birine atıfta bulunulmak suretiyle, ilgili 
merkezin tahkim usulünün seçilmesi mümkündür. Bu 
kuralların sözleşmeye konulacak maddeler ile farklı-
laştırılması da mümkündür.

Tarafların herhangi bir tahkim merkezi seçmemele-
ri veya usulü özel olarak belirlememeleri halinde ise 
yabancılık unsuru içermeyen ihtilaflar için Hukuk Mu-
hakemeleri Kanunu’nun tahkime ilişkin hükümleri ya-
bancılık unsuru içerenler için ise Milletlerarası Tahkim 
Kanunu’nda ön görülen usul uygulanacaktır.

Tahkim anlaşması yaparken, tahkim yargılamasının 
maliyetini artıracak ve süreci uzatacak düzenleme-
lerden kaçınılması önemlidir. Tarafların hakemin 

Tahkim, mahkeme yargılamasında 
yaşanan aksaklıklar nedeniyle Tür-
kiye’de gündemde olan bir konudur. 
Tahkim ile, mahkeme yargılaması-
na nazaran daha etkin ve daha düşük 
maliyetli çözüm sağlanması müm-
kündür. Ancak bunun için tahkim 
usulünün iyi tasarlanmış olması ge-
rekmektedir.
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3. Tahkim Uygulamasına İlişkin Pratik Bilgiler

Taşıt kiralama sektörü bakımından tahkimin kullanı-
labileceği başlıca alanlar: (1) Müşteriler ile Kiralama 
Şirketi Arasındaki Sözleşmeler (kira sözleşmesi, filo 
yönetim sözleşmesi v.s.), (2) Satın Alma Süreçleri-
ne İlişkin Sözleşmeler, (3) Finansman Sözleşmeleri, 
(4) Şirket Ortakları Arasındaki İhtilaflar ve (5) Sigor-
ta Uyuşmazlıklarıdır. İcra iflas hukuku, iş hukuku ve 
taşınmazların aynına ilişkin ihtilaflar bakımından ise 
tahkime başvurulamayacağı kabul edilmektedir.

3.1. Tahkim Süreci Nasıl Başlatılır?

Tahkim usulleri arasında farklılıklar olabilmekle birlik-
te genellikle, dava açmak isteyen taraf tahkim talebi 
olarak adlandırılan talep özeti ile veya bir dava dilek-
çesiyle birlikte seçtiği hakemi de belirterek davayı 
tahkim merkezi sekretaryasına gönderir ve tahkim 
giderlerini yatırır. Eğer kurumsal tahkim seçilmediy-
se dava açmak isteyen taraf, dava dilekçesi ile birlikte 
seçtiği hakemin ismini de belirterek karşı tarafa gön-
derir. Bu şekilde tahkim davası açılmış olur. Tahkim 
davası açılması hukuk davası açılmasından, hakem 
seçimi süreci dışında, pek de farklı değildir. Tahkim 
davasının açılması süreleri keser.

3.2. Tahkim Anlaşması Dava Açılmasına Engel 
Midir?

Taraflar arasında geçerli bir tahkim anlaşması olma-
sına karşın mahkemeye dava açılırsa diğer taraf ilk 
itiraz olarak tahkim itirazında bulunabilir. Bu halde 
mahkemenin davayı usulden reddetmesi ve tarafların 
ihtilaflarını tahkime taşımaları gerekmektedir. 

3.3. Hakem Seçimi Nasıl Yapılır?

Üç hakemli bir tahkim yargılamasında genellikle ta-
raflardan her biri bir taraf hakemi olarak anılacak 
olan hakemi seçer. Daha sonra bu iki hakem bir araya 
gelerek başkan olarak görev yapacak üçüncü hake-
mi seçerler. Tek hakemli usulde ise taraflar ortak bir 
hakem ismi üzerinde anlaşamazlarsa tahkim merke-
zinden veya mahkemelerden hakem ataması ile ilgili 
talepte bulunulabilirler.

Her halükarda (taraf hakemleri de dahil) hakemlerin 
bağımsız ve tarafsız kişiler olmasına ve tahkim süreci-
ne ayıracak yeterli vakitlerinin bulunmasına özen gö-
zetmek gerekecektir. Hakemler yargılamanın başında 
“tarafsızlık ve bağımsızlık beyanı” olarak adlandırılan 
bir belgeyi imzalarlar. Bu belgede hakemler taraflar 
ve taraf vekilleri ile olan ilişkilerini açıklarlar. Burada 
açıklanan hususlar ışığında tarafların hakemin reddini 
istemeleri mümkündür. Açıklanmayan hususlar veya 
hakimin reddinin gereği gibi değerlendirilmemesi tah-
kim kararının iptal edilmesine yol açabilecektir. 

dosyanın hakeme havale edilmesinden sonra 3 ay 
içerisinde karar verilmesi gerekmektedir. Bu sayede 
mahkemelerde yıllarca sürecek bir ihtilafın 3 ay içe-
risinde tıpkı mahkeme kararı gibi icra kuvvetine sahip 
bir karar ile çözülmesi hem de ihtilafın uzman bir ha-
kem tarafından görülmesi mümkün olacaktır.

Kurumsal tahkimden yararlanmak için asıl işin yapı-
lacağı sözleşmeye ilgili tahkim merkezinin internet 
sitesinde veya kural kitapçığında belirtilen örnek tah-
kim şartının eklenmesi en güvenli yöntemdir. Örnek 
alınabilecek nitelikte tahkim şartı şu şekildedir:

“Bu sözleşmeden kaynaklanan veya bu sözleşmeyle 
ilişkili olan tüm uyuşmazlıklar, […] Kuralları uyarınca 
nihai olarak tahkim yoluyla çözümlenecektir.”

2.4. Tahkim ve Mahkeme Birlikte Seçilmemelidir

Tahkim şartında veya asıl sözleşmenin ayrı bir mad-
desinde devlet mahkemelerini görevlendiren bir yetki 
anlaşması olması halinde tahkim anlaşması geçersiz 
sayılmaktadır.

Türk Ticaret Kanunu’na eklenen 5/A 

maddesi ile ticari davalarda, dava ön-

cesinde arabuluculuğa başvurulması 

bir dava şartıdır. Tahkim öncesinde 

arabuluculuğa başvurulması ise zo-

runlu değildir.
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yeri Bölge Adliye Mahkemesinde açılır. Dava öncelik-
le görülür ve mahkeme yalnızca kanunda yazılan ip-
tal şartları bakımından kararı denetler, kararın esası 
mahkemece denetlenmez.

4. Sonuç 

Tahkim, Türkiye’de mahkemelerden kaynaklanan ge-
cikme ve aksaklıkların önüne geçilmesine, tarafların 
ihtilaflarının hızlı ve etkili biçimde, uzman kişilerce 
görülmesini sağlayan bir kurumdur. Tahkim ile mah-
kemelere nazaran daha uygun maliyetlerele, daha 
hızlı sonuç alınması mümkündür. Bunun için tahkim 
sürecinin iyi planlanması gerekmektedir. Bu planla-
maya yardımcı olmak adına Türkiye’de ISTAC, ITOTAM 
ve TOBB Tahkimi başta olmak üzere son derece say-
gıdeğer tahkim merkezleri bulunmaktadır. Ayrıca bu 
konuda tecrübeli hukukçulardan destek alınması da 
mümkündür. 

Tahkimin yaygınlaşması, iyi ticaretin de yaygınlaş-
ması anlamına gelecektir. Taşıt kiralama şirketleri 
açısından müşteri anlaşmaları (kira veya filo sözleş-
meleri), satın alma ve finansman anlaşmaları başta 
olmak üzere tahkimin kullanılabileceği birçok mecra 
bulunmaktadır.

İhtilafları tahkime taşıyabilmek için sözleşmelerin 
içerisine tahkim şartı konulması gerekmektedir. Tah-
kim şartlarının filo yönetim ve kira sözleşmesi gibi 
standart sözleşmelerin içerisine eklenmesi dahi bu-
nun önemli ölçüde sağlanmasına yetecektir. l

3.4. Tahkim Yargılaması Mahkeme Yargılamasına 
Nazaran Daha Uygun Maliyetli Midir?

Tahkim yargılamasının maliyetleri tahkim usulüne 
göre önemli ölçüde değişebilmektedir. Tek hakemli 
yargılama için mahkeme masrafları ile İstanbul Tah-
kim Merkezinde tek hakemli olarak yapılacak tahkim 
yargılamasının masraflarının karşılaştırıldığı tablo yu-
karıdaki gibidir.

3.5. Ticari İhtilaflar İçin Tahkime Gidilmeden Önce 
Arabuluculuğu Başvurulması Zorunlu mudur?

Türk Ticaret Kanunu’na eklenen 5/A maddesi ile ticari 
davalarda, dava öncesinde arabuluculuğa başvurul-
ması bir dava şartıdır. Tahkim öncesinde arabulucu-
luğa başvurulması ise zorunlu değildir.

3.6.  Hakem Kararları Nasıl İcra Edilir?

Yabancılık unsuru içermeyen (Hukuk Muhakemeleri 
Kanunu’na tabi) tahkim kararları verildikleri anda icra 
edilebilirler. Tahkim kararları mahkeme kararları ile 
aynı şekilde icra ediliriler. 

3.7. İptal Davası Nedir?

Tahkim kararları kesindir. Tahkim kararlarına karşı 
yalnızca iptal davası açılabililir. İptal davası tahkim 
kararının son halini alması ve taraflara tebliğ edilme-
sinden itibaren bir ay içerisinde ve doğrudan tahkim 

Tahkimin yaygınlaşması, iyi ticaretin 
de yaygınlaşması anlamına gelecek-
tir. Taşıt kiralama şirketleri açısından 
müşteri anlaşmaları (kira veya filo 
sözleşmeleri), satın alma ve finans-
man anlaşmaları başta olmak üze-
re tahkimin kullanılabileceği birçok 
mecra bulunmaktadır.

MAKALE

Uyuşmazlık Miktarı (TL) Türk Mahkemeleri (TL) İstanbul Tahkim Merkezi (TL)

100.000.000 6.831.000 589.800

50.000.000 3.415.500 499.800

25.000.000 1.711.540 349.800

10.000.000 683.100 259.800

5.000.000 341.548 194.800

1.000.000 71.980 54.800

500.000 37.860 29.800

300.000 20.492 19.800
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Şirketler İçin Kısa
Kişisel Verilerin 
Korunması Rehberi

MAKALE

Kişisel Veri ve Korunması 

“ Kimliği belirli veya belirlenebilir gerçek kişiye ilişkin 
her türlü bilgi” olarak tanımlanan kişisel veri, günü-
müz ekonomisi çerçevesinde şirketler için en önemli 

varlıklardan bir tanesi haline gelmiştir. Özellikle mevcut 
veya potansiyel müşterileri ile yakın temasta olan ve müş-
teri alışkanlıkları doğrultusunda politikalarını oluşturan 
şirketler için kişisel veriler, bu şirketlerin başarılı işleyişleri 
bakımından vazgeçilmez bir unsur olarak yer 
almaya başlamıştır. Nitekim, dünyada da ki-
şisel verilerin şirketlere ne denli bir rekabet 
avantajı sağlayabileceği son zamanlarda 
sıkça gündeme getirilen ve tartışılan bir hu-
sus olarak ön plana çıkmaktadır. 

Bu nedenledir ki, günümüzde, Avrupa ülke-
leri başta olmak üzere, toplamda 107 ülkede 

S. İrem AKIN / Baran Can YILDIRIM
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kişisel verilere ve korunmasına ilişkin yasal düzenlemeler 
bulunmaktadır1. Kişisel verilerin özel yasal düzenlemelerle 
korunmasının geçmişi, Avrupa’da 30 yıl öncesine dayan-
makla birlikte, bu husus Türkiye’de 2016 yılına kadar bir özel 
düzenlemeye konu edilmemiş, bu konudaki korumalar Ana-
yasa ve Türk Ceza Kanunu’ndaki genel hükümler çerçeve-
sinde ele alınmıştır. 

Dünyada bu konuya ilişkin farkındalığın ve hassasiyetin gi-
derek artması ile birlikte, hem devletler hem de bireyler için 
kişisel verilerin korunması adeta zorunlu bir ihtiyaç haline 
gelmiştir. Bu gelişmelere ve ihtiyaca karşılık verebilmek 
adına, 07.04.2016 tarihli ve 29677 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu (“KVKK” veya “Kanun”) ise, Türkiye’de bu 
alanda yapılan ilk özel düzenleme olarak ortaya çıkmıştır. 
Temel prensiplerini daha çok 95/46/EC sayılı Avrupa Birli-
ği Direktifi’nden (“Direktif”) alan KVKK sayesinde, Türkiye 
de kişisel verilerin korunması alanında hem hukuki hem de 
teknolojik gelişmelere ayak uydurabilecek bir düzenleme-
ye sahip olmuştur. Her ne kadar Avrupa Birliği’nde Mayıs 
2018’den itibaren bu Direktif’in yerini alan Avrupa Birliği Ge-
nel Veri Koruma Tüzüğü (“GDPR”) uygulanmaya başlanmışsa 
da, KVKK’nın genel anlamıyla Avrupa uygulaması ile paralel 
düzenlemeler içerdiği görülmektedir. Kanun’un yürürlüğe 
girmesinden kısa bir süre sonra ise Kişisel Verileri Koruma 
Kurumu (“Kurum”) ve Kurum’un karar organı olan Kişisel Ve-
rileri Koruma Kurulu (“Kurul”) kurulmuştur. Bu kapsamda, 
Kurum’un gerçekleştirdiği çalışmalar ve Kurul’un aldığı ka-
rarlar ile Avrupa’ya uyum her geçen gün artırılmaktadır.

Bu yazımız kapsamında, “veri sorumlusu” ya da “veri işleyen” 
sıfatını taşıyan şirketlere Kanun ile yüklenen sorumluluk 
ve görevlerden bahsederek, konuya yönelik kısa bir rehber 
sunmaktayız.

Veri Sorumlusu ve Veri İşleyen Nedir? Kimler Veri 
Sorumlusu/Veri İşleyen Olur?

Pek çok şirket, uygulamaları sebebiyle KVKK kapsamında 
“veri sorumlusu” sıfatını kazanmaktadır. Nitekim, Kanun’da-
ki tanımı uyarınca kişisel verilerin işleme amaçlarını ve va-
sıtalarını belirleyen, veri kayıt sisteminin kurulmasından ve 
yönetilmesinden sorumlu olan her gerçek veya tüzel kişi, 
veri sorumlusu olarak değerlendirilmektedir. Dolayısıyla, 
bu tanımın kapsamında olan tüm gerçek ve tüzel kişiler veri 
sorumlusu olarak kabul edilmekte ve bu kişiler, Kanun’da-
ki yükümlüklere uymadıkları takdirde idari yaptırımlar ile 
karşılaşabilmektedirler. 

Veri sorumlusundan farklı bir statüye sahip olan veri işleyen 
ise, veri sorumlusunun talimatları doğrultusunda ve veri so-
rumlusu adına işleme faaliyetini gerçekleştiren kişidir. Veri 
sorumlusu; işleme faaliyetinin “neden” ve “nasıl” yapılacağı-
nı belirlerken, veri işleyen ise bu belirlemeler doğrultusunda 
işlemeyi gerçekleştirmekte ve dolayısıyla işlemenin daha 

çok teknik kısmında yer almaktadır. Buna rağmen, aynı ger-
çek veya tüzel kişinin hem veri işleyen hem de veri sorumlu-
su olması mümkündür. Örneğin; bir şirket, kendi çalışanları 
açısından veri sorumlusu sıfatına sahipken birlikte çalıştığı 
başka bir şirketin müşterileri açısından veri işleyen konu-
munda olabilecektir.

Veri İşleme Şartları ve Açık Rıza

“Veri işleme”, kişisel verilere ilişkin olarak gerçekleştirilen 
elde etme, depolama, aktarma ve paylaşma gibi faaliyetleri 
kapsamaktadır. Herhangi bir veri işleme faaliyetini hukuka 
uygun biçimde gerçekleştirebilmek için, işlemin mutlaka 
Kanun’da yer alan işleme şartlarından bir tanesine dayandı-
rılması gerekmektedir. Bu çerçevede, hukuka uygun biçim-
de veri işleme faaliyetini gerçekleştirmek isteyen şirketlerin 
KVKK’da sayılmış olan sekiz şarttan bir tanesine dayanabili-
yor olmaları gerekecektir.

Belirlenmiş olan bu veri işleme şartları; (i) ilgili kişinin açık 
rızasının varlığı, (ii) fiili imkânsızlık nedeniyle rızasını açıkla-
yamayacak durumda bulunan veya rızasına hukuki geçerli-
lik tanınmayan kişinin kendisinin ya da bir başkasının hayatı 
veya beden bütünlüğünün korunması için zorunlu olması, 
(iii) bir sözleşmenin kurulması veya ifasıyla doğrudan doğ-
ruya ilgili olması kaydıyla sözleşmenin taraflarına ait kişisel 
verilerin işlenmesinin gerekli olması, (iv) veri sorumlusunun 
hukuki yükümlülüğünü yerine getirebilmesi için zorunlu ol-
ması, (v) ilgili kişinin kendisi tarafından alenileştirilmiş olma-
sı, (vi) bir hakkın tesisi, kullanılması veya korunması için veri 
işlemenin zorunlu olması, (vii) ilgili kişinin temel hak ve öz-
gürlüklerine zarar vermemek kaydıyla, veri sorumlusunun 
meşru menfaatleri için veri işlenmesinin zorunlu olması ve 
(viii) kanunlarda açıkça öngörülmesi olarak sayılmaktadır.

Veri işlemenin hukuka uygun olarak gerçekleştirilmesi için 
kullanılan en yaygın yöntemlerden birinin, kişinin açık rızası-
nın alınmasının olduğu belirtilmelidir. Açık rıza alınması yön-
temine başvurulması halinde, Kurum’un açık rızaya ilişkin 
yayımladığı kılavuz kapsamında da belirtildiği üzere, alına-
cak açık rızanın (i) mutlaka belirli bir konuya ilişkin olması, (ii) 
bilgilendirmeye dayanması ve (iii) özgür iradeyle açıklanmış 
olması gerekmektedir2. Açık rıza alınması, ilgili kişi tarafın-
dan işlenmesine izin verilen verinin; kapsamının, gerçekleş-
tirilme biçiminin ve süresinin belirlenmesini sağlamaktadır. 
Bu nedenle, uygulamada “battaniye rıza” olarak da tanımla-
nan, herhangi bir konu ve ilgili işlemle sınırlı olmayan genel 
nitelikteki rıza beyanları, hukuka uygun kabul edilmemekte-
dir. Dolayısıyla, bir metin kapsamında, bir veya birden çok 
işleme faaliyeti için ilgili kişilerden “tüm kişisel verilerimin 
işlenmesine izin veriyorum” şeklinde alınan bir beyan, KVKK 
anlamında bir “açık rıza” teşkil etmeyecektir.

Kanun’da belirtilen veri işleme şartlarından herhangi biri-
ne dayandırılamayan veya yukarıda açıklandığı üzere Ka-
nun’a uygun bir açık rıza alınmadan gerçekleştirilen işleme 
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kendilerine bir gerçek kişi olan irtibat kişisi atamala-
rıdır.Bu kayıt yükümlülüğü, yurt dışında yerleşik tü-
zel kişiler ve kamu kurumları dahil olmak üzere pek 
çok teşebbüsü kapsamaktadır. Yükümlülüğe ilişkin 
olarak, bazı işleme faaliyetleri bakımından Kanun ile 
getirilmiş istisnaların bulunduğu da belirtilmelidir. Ör-
neğin, aynı konutta yaşayan aile fertleriyle ilgili faali-
yetler kapsamında veya suç işlenmesinin önlenmesi 
için işleme faaliyetinin gerçekleştirilmesi hallerinde, 
sicile kayıt yükümlülüğü doğmamaktadır.

Kanun’da yer verilen bu istisnalara ek olarak, Kurul 
kararları3 ile de bu yükümlülüğe birden çok istis-
na getirildiği görülmektedir. Söz konusu kararlar ile 
getirilmiş olan istisnalar ise daha çok noterler, avu-
katlar, arabulucular, serbest/yeminli mali müşavir-
ler gibi belirli grupları veya ana faaliyet konusu özel 
nitelikli kişisel veri işleme olmayan, yıllık çalışan sa-
yısı 50’den az ve yıllık mali bilanço toplamı 25 milyon 
TL’den az olan gerçek veya tüzel kişi veri sorumlularını 
kapsamaktadır. 

VERBİS’e kayıt için farklı kategorilerdeki veri sorum-
luları için farklı kayıt başlangıç tarihleri ve verilen 
süreler Kurul kararı4 ile belirlenmiş ve farklı katego-
ride yer alan veri sorumluları için başlangıç süreleri 1 
Ekim 2018, 1 Ocak 2019 ve 1 Nisan 2019 tarihleri olarak 
açıklanmıştır. Buna göre, kayıtlar için belirlenen son 
tarihten sonra bu yükümlülüğün yerine getirilmemesi 
halinde, Kurul, ilgili veri sorumlularına 20 bin TL – 1 mil-
yon TL aralığında idari para cezası uygulayabilecektir. 

Bu kapsamda, istisnalardan yararlanamayan tüm ger-
çek ve tüzel kişi grupları için VERBİS’e kayıt yüküm-
lülüğün yerine getirilmesi için belirlenen son tarihler 
dikkate alınmalı ve bu yükümlülüğe uymamanın huku-
ki yaptırımları ile karşılaşmak istemeyen şirketlerin en 
kısa sürede doğru aksiyonları alarak bu yükümlülüğü 
yerine getirmeleri gerekmektedir. 

Kişisel Veri İhlali ve İhlal Bildirimleri

Kanun ile veri sorumlusu gerçek ve tüzel kişiler için 
getirilmiş temel yükümlülüklerden bir tanesi de, veri 
sorumlularının kendi bünyelerindeki kişisel verilerin 
kanuni olmayan yollarla başka kişiler tarafından elde 
edilmesi halinde ortaya çıkmaktadır. Nitekim, uygula-
mada “veri ihlali” olarak adlandırılan bu durumun orta-
ya çıkması halinde, veri sorumlularına bu durumu en 
kısa sürede hem ilgililere hem de Kurul’a bildirmeleri 
gerektiği yönünde bir yükümlülük getirilmektedir. 

Kanun’daki bu düzenlemeye ek olarak, Kurul’un yakın 
tarihli almış olduğu bir karar5  ile, herhangi bir veri ih-
lali yaşanması halinde ilgili şirketler tarafından uygu-
lanacak olan prosedür ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 
İlgili karar uyarınca, bir veri ihlali ile karşılaşan veri 

faaliyetleri için öngörülmüş para cezası miktarının 1 
milyon TL’ye kadar ulaşabileceği değerlendirildiğinde, 
şirketlerin bu konuya hassasiyetle yaklaşmaları ge-
rektiği söylenebilecektir. 

Cezalar ve Ceza Miktarları 

KVKK; kişisel verileri hukuka aykırı olarak kaydetme, 
verileri hukuka aykırı olarak verme, ele geçirme ve 
verileri yok etmeme gibi kişisel verilere ilişkin suç-
lar bakımından 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’na atıf 
yapmaktadır. Bu kapsamda, suçun türüne ve gerçek-
leştirilme şekline göre değişmekle birlikte, yukarıda 
sayılan suçları işleyen bireylerin bir yıldan dört yıla 
kadar hapis cezasıyla karşılaşmaları mümkündür. 
Yukarıda sayılan suçların haricinde, KVKK’ya aykırılık 
teşkil edilebilecek diğer davranışlar, Kanun kapsa-
mında “Kabahatler” olarak nitelendirilmiş ve idari yap-
tırıma tabi tutulmuştur. Söz konusu idari yaptırımlar, 
5 bin TL ile 1 milyon TL arasında değişen para cezaları 
şeklinde uygulanmaktadır. Kanun kapsamında idari 
para cezası öngörülen faaliyetler gruplara ayrılmış ve 
temelde dört başlıkta toplanmıştır. Bunlar, (i) aydın-
latma yükümlülüğünün yerine getirilmemesi, (ii) veri 
güvenliğine ilişkin yükümlülüklerin yerine getirilme-
mesi, (iii) Kurul kararlarının yerine getirilmemesi ve 
(iv) Veri Sorumluları Sicili’ne kayıt ve bildirim yükümlü-
lüğüne aykırı hareket edilmesi şeklinde sayılmış olup 
her bir davranış grubu için ayrı bir para cezası aralığı 
belirlenmiştir.  

VERBİS’e Kayıt

Veri sorumlusu şirketlere Kanun kapsamında getiril-
miş en temel yükümlülüklerden biri de Veri Sorum-
luları Sicil Bilgi Sistemi’ne (“VERBİS”) yükümlülüğü 
olarak ortaya çıkmaktadır. Kanun uyarınca veri so-
rumlusu olarak nitelendirilen gerçek ve tüzel kişiler, 
bu sisteme online olarak erişebilmekte ve Kurul ta-
rafından gerekli onayı aldıktan sonra kendilerini VER-
BİS’e kaydedebilmektedir. Burada önemli olan husus, 
veri sorumlularının hangi tür veriyi, hangi amaçlarla, 
ne kadar süre için işledikleri gibi hususların belir-
lenmesi ve gerektiğinde muhatap alınabilmesi için 

Kanun’daki tanımı uyarınca kişisel 
verilerin işleme amaçlarını ve vasıta-
larını belirleyen, veri kayıt sisteminin 
kurulmasından ve yönetilmesinden 
sorumlu olan her gerçek veya tüzel 
kişi, veri sorumlusu olarak değerlen-
dirilmektedir. 

MAKALE
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belirtilmesi gereken bir nokta ise, Kanun uyarınca bu 
hususa ilişkin olarak kademeli bir başvuru usulü ön-
görülmüş olmasıdır. Dolayısıyla, herhangi bir ilgili ki-
şinin, talebine ilişkin olarak doğrudan Kurul’a şikâyet 
yoluna başvurması mümkün olmamakta ve öncelikle 
ilgili veri sorumlusuna başvuru yolunun tüketilmesi 
gerekmektedir. 

Sonuç 

Yukarıda en temel hatlarıyla sunulan hususların, her 
ne kadar Kanun 2016 yılında yürürlüğe girmiş olsa da, 
son dönemde oldukça sık gündeme geldiği görülmek-
tedir. Bunun kuşkusuz en büyük sebebi, Kanun’da yer 
verilen bu kavramların işleyişine yönelik olarak Kurum 
tarafından alınan aksiyonlara her gün bir yenisinin ek-
lenmesi ve bu doğrultuda bireylerin de giderek bilinç-
lenerek kendilerine Kanun tarafından tanınmış olan 
bu hakları kullanma eğilimlerinin artmış olmasıdır. 

Günümüzde, kişisel veriden bağımsız olarak faaliyet 
göstermenin neredeyse imkansız olduğu bir iş dünya-
sında, her şirketin, bu hususa ilişkin olarak çalışanları-
nı belirli bir bilinç seviyesine taşıması, şirket içerisinde 
gerekli ve yeterli teknik ve idari önlemleri en kısa sü-
rede alması gerektiği düşünülmektedir. Aksi takdirde, 
özellikle müşterileri ile bağlantılarına ve ilişkilerine 
önem veren şirketler için bu Kanun’dan kaynaklı hu-
kuka aykırılıklar ve ihlaller nedeniyle karşılaşılabilecek 
idari para cezalarının sebep olacağı maddi hasarların 
yanı sıra, müşterilerin gözünde oldukça önemli bir kri-
ter olan güvenirlik, şeffaflık gibi pek çok manevi unsu-
run da zarar görmesi kaçınılmaz olacaktır.l

1https://unctad.org/en/Pages/DTL/STI_and_ICTs/
ICT4D-Legislation/eCom-Data-Protection-Laws.aspx

2Kişisel Verileri Koruma Kurulu, Açık Rıza Kılavuzu (Erişim: 
https://www.kvkk.gov.tr/SharedFolderServer/CMSFiles/
66b2e9c4-223a-4230-b745-568f096fd7de.pdf)

3Kurul’un 02.04.2018 tarih ve 2018/32 sayılı; 05.07.2018 
tarihli ve 2018/75 sayılı; 19.07.2018 tarihli ve 2018/87 sayılı 
kararları.

4Kurul’un 19.07.2018 tarihli ve 2018/88 sayılı kararı.

5Kurul’un 24.01.2019 tarihli ve 2019/10 sayılı kararı.

6https://kvkk.gov.tr/SharedFolderServer/CMSFi-
les/617f166c-24e1-42b5-a9cb-d756d6443af9.pdf 

729.06.2018 tarihinde yayımlanan ve Ticketmaster UK 
tarafından bildirilen; 05.12.2018 tarihinde yayımlanan ve 
Marriott International, Inc. tarafından bildirilen; 02.03.2018 
tarihinde yayımlanan ve ING Bank A.Ş. tarafından bildirilen 
veri ihlalleri, Kurul’un sitesinde ilan edilen veri ihlal bildirim-
leri arasındadır. 

810.03.2018 tarihli 30356 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Veri Sorumlusuna Başvuru Usul ve Esasları Hakkında 
Tebliğ.

sorumlusu için Kanun’da öngörülen “en kısa sürede 
ilgilisine ve Kurula bildirir” hükmünde yer alan “en kısa 
süre” ifadesinin “72 saat içerisinde” olarak değerlendi-
rilmesi gerektiği belirtilmiştir.

Veri ihlallerinde uygulanacak olan prosedürü yekne-
saklaştırmak adına, ilgili veri sorumluları bu bildirimde 
bulunurken Kurul’un internet sitesinde yayımlanmış 
olan “Kişisel Veri İhlal Bildirim Formu”nu  kullanmalı-
dır.6 Ayrıca, ilgili kararda, daha sağlıklı bir uygulama 
elde edebilmek adına veri sorumlusu şirketlerin bu 
hususa ilişkin sorumlulukların kime yüklenebileceği 
gibi konuları içeren bir “veri ihlali müdahale planı” da 
hazırlaması gerektiği de belirtilmiştir. İlgili veri so-
rumlularının, bu tür bir ihlale maruz kalmaları halinde, 
bu ihlale ilişkin tüm kayıt ve bilgileri de daha sonradan 
Kurul’a sunulabilmesi için hazır bulundurmaları ge-
rekmektedir. Kurul, gerekli gördüğü hallerde bu veri 
ihlallerini kendi internet sitesinde veya başka yollarla 
duyurabilmektedir .7

Veri Sorumlusuna Başvuru ve Şikâyet 

KVKK kapsamında ilgili kişilere tanınan haklardan 
bir tanesi de veri sorumlusuna başvuru prosedürü 
olarak ortaya çıkmaktadır. Buna göre, ilgili kişiler; 
kendileriyle ilgili kişisel verilerin işlenip işlenmediğini 
öğrenmek, işlenmişse bunları talep etmek, verinin 
eksik veya yanlış olması halinde bunların düzeltilme-
sini, hukuka aykırı olması halinde ise silinmesini, yok 
edilmesini ve buna göre yapılacak işlemlerin verilerin 
açıklandığı üçüncü kişilere bildirilmesini ve verilerin 
kanuna aykırı olarak işlenmesi sebebiyle zararlarının 
giderilmesini talep etme gibi haklara sahiptir. Bu hak-
kın kullanımına yönelik olarak çıkarılmış olan Veri So-
rumlusuna Başvuru Usul ve Esasları Hakkında Tebliğ8  
ise bu usule ilişkin olarak daha ayrıntılı düzenlemele-
re yer vermektedir. İlgili veri sorumlusuna yapılan bu 
başvurunun; reddedilmesi, verilen cevabın yetersiz 
bulunması veya 30 gün içinde başvuruya cevap ve-
rilmemiş olması halinde ise ilgili kişilerin Kurul’a şika-
yet hakkı gündeme gelmektedir. Burada da önemle 

“Veri işleme”, kişisel verilere iliş-
kin olarak gerçekleştirilen elde etme, 
depolama, aktarma ve paylaşma gibi 
faaliyetleri kapsamaktadır. Herhangi 
bir veri işleme faaliyetini hukuka uy-
gun biçimde gerçekleştirebilmek için, 
işlemin mutlaka Kanun’da yer alan 
işleme şartlarından bir tanesine da-
yandırılması gerekmektedir. 

MAKALE
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O tomotiv sektörü bugün 
birçok sektör ile etkile-
şim içerisinde bulunuyor 

ve teknoloji firmaları ile beraber 
bu alandaki gelişmelere önem-
li katkılar yapıyor. Üst nitelikte 
istihdamı ile gelişimine katkı 
verdiği sektörlerin ekonomik dö-
nüşüme en büyük katkıyı sağla-
yan sektörlerin başında geliyor. 
Bugün baktığımızda markalarıyla 
dünya pazarlarında var olan ülke-
lerin neredeyse tamamı gelişmiş ülkelerdir. Keza oto-
motiv sektörünün yarattığı büyüklüklere de bakacak 
olursak, otomotiv sektörüyle paydaş olan iş kollarını 
da eklediğimizde dünya genelinde yaklaşık 50 mil-
yondan fazla kişiye istihdam sağladığını söyleyebili-
riz. Dolayısıyla otomotiv sektörünün toplam cirosunu 
düşünürsek dünyanın en büyük 6’ncı ekonomisine 
eşdeğer olduğunu görürüz. Yani başka bir deyişle, 
otomotiv sektörü bir ülke olsaydı dünyanın en büyük 
6’ncı ekonomisine sahip ülke olabilirdi. 

Otomotiv sektörü üretim alanında büyük bir sisteme 
sahip olmakla beraber aynı zamanda diğer kolları ile 
de önemli katma değerler yaratmaktadır. Bunların en 
önemlileri araç dağıtıcıları, yetkili satıcıları, kullanıl-
mış araç satışları, araç kiralama operasyonları, servis 

hizmetleri ve sigortacılık 
faaliyetleri başta olmak 
üzere çok sayıda sektörün 
de gelişimine önemli kat-
kılar yapıyor. Bu sebeple 
bence sektörü çok büyük 
bir ekosistem olarak ta-
nımlamak gerekiyor.

Bu söylemden yola çıka-
rak diyebiliriz ki otomotiv 
sektörü, ülkelerin ekono-
mik güçlerini, pazarlarını, 

nüfus yapılarını ve üretim büyüklerini önemli ölçüde 
etkiliyor. Dünyanın en büyük ekonomisine ve en kala-
balık nüfusuna sahip olan Çin geçtiğimiz yıllar içinde 
ekonomik büyümesini adeta şahlandırarak önceki 
dönemlerin en büyüğü olan ABD’yi geçti ve sadece 
2017 senesinde 30 milyon adet üretim ve 29 milyon 
adet satış ile dünyanın en büyüğü haline geldi. Zaten 
bildiğimiz üzere üretim de, pazar da asya/pasifik böl-
gelerinde büyümeye devam ediyor. Tabi buradaki hızlı 
büyüme otomotiv dünyasında da bazı değişikliklere 
yol açıyor. Teknolojinin ve araç üretiminin en önemli 
merkezleri olan ülkeler bu bölgedeki büyümeden et-
kileniyor ve kendi üreticilerini kollamak için bazı ön-
lemler alıyorlar. Özellikle Avrupalılar bu değişime kar-
şı emisyon kartı ile kendi kıtalarına girecek araçlara 

Otomotiv
Birçok 
Sektörün 
Gelişimine 
Katkı Sağlıyor 
Özgür TEZER    
Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği 
Genel Sekreteri

Otomotiv sektörüyle 

paydaş olan iş kollarını 

da eklediğimizde dünya 

genelinde yaklaşık 50 

milyon kişiye istihdam 

sağladığını söyleyebiliriz. 
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bazı kısıtlamalar getirmeye çalışıyorlar ve ancak bu 
şekilde Avrupa’daki üretimi koruyabileceklerini dü-
şünüyorlar. Fakat atlamamız gerek konu ise, bugün 
teknolojinin eskiden olduğu gibi sadece Amerika ve 
Avrupa’da üretilmediğidir. Çin geçtiğimiz yıl dünyada 
en çok elektrikli aracın satıldığı ülke oldu. Çinliler, Av-
rupalıların emisyon sınırlamalarını elektrikli araç tek-
nolojileri ile adeta sallayacaklar gibi görünüyor. 

2018 senesinde toplam dünya üretiminin 98 milyon 
seviyelerinde kapandığını ve satışların da 97 milyon 
seviyelerinde olduğunu görüyoruz. Bazı araştırmala-
rın sonuçlarına göre 2030 yılına geldiğimizde üretimin 
önemli bir bölümünün BRIC ülkelerinde olacağı dü-
şünülüyor. Nüfus yoğunluğunun olduğu asya/pasifik 
bölgesi ile Güney Amerika otomotiv dünyasının gele-
ceğinde önemli bir alan olacaktır. 

Yine birtakım araştırmalarda araç sahip olma trend-
leri ve teknolojik gelişmelerden dolayı araç satış hı-
zının düşeceği söyleniyor, bu araştırmaların bazıları 
geleceği yansıtmakla beraber bazıları da tamamen 
bir kurgu olarak kalıyor. Göz ardı edemeyeceğimiz 
gelişmelerin elbette olacağı ama sistemi kökünden 
değiştirecek veya bugünkü yapıların yıkılıp yeni bir 
ekosistemin oluşması için hala önümüzde uzun bir 
sürecin olduğunu da belirtiyorlar. Ben de şahsen 
bazı otomotiv profesyonellerinin düşündüğü gibi 

düşünmüyorum, bugünkü otomotiv ekosisteminin 
ülkemizde uzun yıllar daha devam edeceğini ancak 
bu süreç içinde gerek üreticiler, gerek dağıtıcılar ge-
rekse otomotivin perakende bölümünün peyder pey 
değişimi içlerinde yaşayarak tüketicilere hizmet ver-
meye devam edeceklerini öngörüyorum.

Bizim Türkiye olarak bugün dünya otomotiv üretimi 
içindeki payımız yüzde 1,5 seviyelerinde, sanayici-
lerimiz de önümüzdeki 10 yıl içinde oluşacak üretim 
sistemi ve tüketici talep beklentilerindeki değişimle-
re göre dönüşümlerini yapmak üzere planlamalarını 
yapıyor. Ankara’da yaptığımız görüşmelerde gerek 
sanayicilerimiz gerekse kamudaki bürokratlarımı-
zın farkındalıklarının üst seviyede olduğunu ve Türk 
Otomotiv Sanayisinin bu dönüşümü yapabilme kud-
retlerinin de olduğunu memnuniyetle görüyorum. 
2018 senesinde 32 milyar dolar ihracat yaparak ülke 

2018 senesinde 32 milyar dolar ihracat 
yaparak ülke ekonomisine doğrudan kat-
kı yapan otomotiv sektörü aynı zamanda 
12,5 milyar dolar dış ticaret fazlası vere-
rek ülkenin cari açığının kapanmasına da 
çok önemli bir katkı sağlamış durumda. 
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ekonomisine doğrudan katkı yapan otomotiv sektörü 
aynı zamanda 12,5 milyar dolar dış ticaret fazlası vere-
rek ülkenin cari açığının kapanmasına da çok önemli 
bir katkı sağlamış durumda. Devletimiz, ülke ihracatı-
nın yüzde 20’sini tek başına yapan otomotiv sektörü-
ne çok hızlı ve etkili bir şekilde destek vermelidir ki bu 
dönüşüm emin adımlarla sağlanabilsin. 

Ülkemizdeki üretime bir diğer yönden bakacak olur-
sak, ülkemize yapılacak otomotiv yatırımları için iç 
pazar büyüklüğümüzün son derece önemli bir kriter 
olduğunu belirtmemiz gerekir. 2015-2017 arasında 
1 milyon adet seviyesinde gerçekleşen iç pazarımız 
2018 senesinde 640 bin adede geriledi, içinde bulun-
duğumuz yılda ise bu rakamın 400-450 bin bandında 
gerçekleşeceği bekleniyor. Bu gibi büyük oranda dü-
şüşler yatırımcının kafasında soru işaretleri oluştu-
ruyor elbette, pazarda aşırı yükselme ve daralmalar 
üretim planlamalarında sorunlar yaratacağından ya-
tırımcı daha stabil bir pazar yapısına gitmeyi tercih 
ediyor. Son 25 yıldaki pazar hareketlerine baktığımız-
da inişli ve çıkışlı birçok dönem görüyoruz, dolayısıyla 
ABD gibi Avrupa gibi daha stabil bir iç pazar hareketi 
olan yerler yatırımcının ilk olarak baktığı stratejik ko-
nulardan birisi olacaktır. 

Türkiye vergi sisteminin, dolaylı vergiler üzerinden 
önemli bir gelir üretiyor olması ne yazık ki otomotiv, 
akaryakıt, beyaz eşya gibi ürünlerin yüksek vergilen-
dirilmelerine sebebiyet veriyor. Bugün otomobil alım-
larında yüzde 77 ile yüzde 204 arasında uygulanan 
vergi oranları ile dünyada otomotiv üzerinden en çok 
vergi alan ülkeler içinde yer alıyoruz. Avrupa Birliği 
içinde araç ilk alımlarında uygulanan verginin yüzde 
17 ila yüzde 27 arasında değiştiğini düşündüğümüz-
de ne denli yüksek vergiler uyguladığımızı da göre-
biliyoruz. Bu sebeple AB ülkelerinde daha genç araç 

yaş ortalaması ve güvenlik açısından daha gelişmiş 
araçlar kullanılırken ülkemizde çevreyi daha çok kir-
leten, güvenliği daha az olan ve yüksek yakıt tüketimi 
olan araçlar kullanılıyor. Bugün ülkemiz eğer otomo-
tiv yatırımı çekmek istiyorsa önümüzdeki 10 yıl için-
de otomotiv vergi sistemini AB ülkeleri ortalamasına 
getirecek şekilde vergi reformu yapmalı ve 10 yıl için 
uygulayacağı vergi sistemini şimdiden tüm dünyaya 
deklare etmelidir. 

Sadece bu da yeterli değildir, bugün 23 milyona ulaş-
mış olan motorlu kara taşıtları sayımızın sürekli bir 
hurda programı ile gençleştirilmesi çok kritik bir ka-
rar olacaktır diye düşünüyorum. 15 yaşını geçmiş her 
araç hurda teşvik programına dahil olmak suretiyle 
karayollarımızdan çekilmeli ve yerlerine daha az yakıt 
tüketen, güvenlik önlemleri daha yüksek ve teknolojik 
araçlar ile değiştirilmelidir. 

Bu sayede, coğrafi konum avantajı olan, güçlü bir te-
darik sanayi avantajı olan ve eğitimli-kaliteli iş gücü 
olan Türkiye, otomotiv üreticilerinin yatırım yapmak 
için ilk inceleyecekleri ülke olacaktır.

Son olarak tüm meslektaşlarıma çok değerli bir sek-
törde olduklarını, içinden geçtiğimiz hassas ekonomik 
durumun geçeceğini ve yeniden güçlü bir otomotiv 
dünyasının içinde olacağımızı söylemek istiyorum.l

Bugün ülkemiz eğer otomotiv yatırı-
mı çekmek istiyorsa önümüzdeki 10 
yıl içinde otomotiv vergi sistemini AB 
ülkeleri ortalamasına getirecek şekil-
de vergi reformu yapmalı ve 10 yıl için 
uygulayacağı vergi sistemini şimdi-
den tüm dünyaya deklare etmelidir. 
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Otomotiv Perakendeciliğinde Dijital Dünya 

OYDER Otomotiv Kongresi 
Gerçekleştirildi

azine ve Maliye Bakanı Berat 
ALBAYRAK, kongrenin açılışın-
da yaptığı konuşmada, ÖTV ve 

KDV indiriminin bugün itibariyle 30 Hazi-
ran tarihine kadar uzatılmasının ardından 
otomotiv sektörüne diğer müjdeyi ikinci 
eldeki KDV uyuşmazlığı konusunu çöz-
düklerini söyleyerek verdi. ALBAYRAK 
“OYDER Başkanı Murat ŞAHSUVAROĞLU, 
KDV konusunda uyuşmazlık yaşandığı-
nı dile getirmişti. Bundan sonra araçlar 
hangi KDV oranıyla alınıyorsa, aynı KDV 
oranıyla satış yapılacak. Biz sektörün bu 
sorununu çözdük, imzaları tamamladık ve 
Külliyeye gönderdik. Bugün itibariyle im-
zadan da çıkarak KDV uyuşmazlığını sona 
erdirdik ve çözüme kavuşturmuş olduk” 
dedi.

ŞAHSUVAROĞLU “ÖTV KDV 
düzenlemesiyle sektör nefes aldı”

OYDER Başkanı Murat ŞAHSUVAROĞLU 
Kongrenin açılışında yaptığı konuşmada 
ÖTV ve KDV indirimlerini hayata geçi-
rilmesiyle otomotiv sektörünün adeta 
uçurumun kenarından alındığını belirte-
rek “Bununla beraber ÖTV matrahlarının 
yükseltilmesi de hem yeni araç satışının 
desteklenmesini, hem de yerli üretilen 

araçların daha ulaşılabilir olmasına im-
kan tanımıştır. Ayrıca Şubat ayında BDDK 
tarafından açıklanan düzenleme netice-
sinde taşıt kredilerindeki en uzun vade 
48 aydan 60 aya, kredilendirme limiti ise 
100 bin TL’den 120 bin TL’ye yükseltilmiş-
tir. Sektörün tüm paydaşlarının taleplerini 
dinleyerek hayata geçirdiği hızlı önlemler, 
hem ekonomimizde hem de sektörümüz-
de beklenenden daha kısa sürede olumlu 
sonuç alınmasını sağlayacağına inancımız 
tamdır” dedi.

Otomotiv Sektörü Kongre’deydi

Amerikan Ulusal Otomotiv Bayileri Der-
neği önceki dönem Başkanı Wesley LUTZ 
“Otomotiv Perkendeciliğinin Geleceği” 
konulu bir konferans verdi. Kongrede 
ayrıca “Bayilerde Dijitalleşme ve Dijital 
Pazarlama Örnekleri’nin” ayrıntılarıyla 
tartışılacağı bir başka panel de yer aldı. 
Autorola Global Satış Direktörü Morten 
HOLMSTEN ise “Avrupa’da Otomotiv Sek-
törün’de Yaşanan Yıkıcı Değişimi” kong-
re katılımcılarına ayrıntı ve örnekleriyle 
konuklara anlattı. Sophus3 kurucusu 
Marcus HODGKİNSON da “Dijital dünyada 
müşteri davranışları” konusunda katılım-
cılara bilgiler aktardı.l

H

Otomotiv Yetkili 
Satıcıları Derneği’nin 
(OYDER) her yıl 
düzenlediği Otomotiv 
Kongresi’nin 
9’uncusu İstanbul’da 
gerçekleştirildi. 
“Otomotiv 
Perakendeciliğinde 
Dijital Dünya” 
temasıyla düzenlenen 
kongreye Hazine ve 
Maliye Bakanı Dr. Berat 
ALBAYRAK ile birlikte 
otomotiv sektörünün 
önde gelen yerli ve 
yabancı yöneticileri 
katıldı.

Mart-Nisan 201956





HABER

89'uncu Cenevre 
Otomobil Fuarı

Bu yıl 89'uncu kez 
kapılarını açan Cenevre 
Otomobil Fuarı, ev 
sahipliği yaptığı 
birçok yeni modelin 
yanında, Türkiye'de 
üretilerek dünyaya 
ihraç edilen modelleri 
de otomobil severler 
ile ilk kez buluşturdu. 
Geleneksel karoser 
tiplerinin hiç olmadığı 
kadar elektrik ve hibrit 
motor seçenekleri ile 
buluşmasına sahne 
olan Cenevre'de, dikkat 
çeken bir diğer gelişme 
ise yerli araç içi tasarım 
firmalarının gövde 
gösterisi oldu.

sviçre’nin hiçbir otomobil mar-

kasına ev sahipliği yapmama-

sından dolayı, küresel üreti-

cilerin hepsinin eşit koşullarda yarıştığı 

Cenevre, bu yönüyle diğer otomobil fuar-

larından ayrılıyor.

Avrupa’nın farklı ülkelerinde, ABD’de, Ja-

ponya’da ve hatta Çin’de düzenlenen oto-

mobil etkinlikleri ev sahibi markaların şo-

vuna dönüşürken, misafir üreticilerin ise 

gölgede kalmaları ile öne çıkıyor.

Türkiye’de üretilen yeni Renault Clio’nun 

ilk dünya lansmanı Cenevre’de yapıldı. 

Yine Bursa’da üretilen Fiat Egea’nın Sport 

versiyonu Cenevre’de Fiat Tipo Sport 

olarak sergilendi. Hatchback gövdeli bu 

araç, TOFAŞ tarafından üretiliyor.

Fuarda 1000’e yakın otomobil sahneye 
çıktı, 150 premier gerçekleştirildi. Bu bü-
yük buluşmaya 700 bin civarında ziyaretçi 
geldi.

Fuarda yeni nesil elektrikli otomobillere, 
konsept modellere ve spor araçlara bü-
yük ilgi gösterildi. Fuarda neredeyse her 
kesime hitap eden elektrikli otomobiller 
sergilendi. İşte onlardan bazıları; Audi Q4 
e-Tron, Peugeot e-208, Citroen Ami One, 
Fiat Centoventi, Polestar2, Honda E pro-
totype, Seat el- Born, Seat Minimo, Sko-
da Vision iV, Ssangyong Korando, Mer-
cedes-Benz Concept EQV, Kia Concept, 
Volkswagen I.D. Buggy, BMW 745e, Aston 
Martin-Lagonda All Terrain, Pininfarina 
Battista, Mitsubishi Engelberg Tourer, 
Nissan IMQ. Piech Mark Zero.l

İ
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ÜYELERİMİZDEN

Sadık SÖNMEZ    
Filo Yöneticisi

Firmanızın araç parkından ve hizmet vermiş 
olduğunuz bölgelerden bahseder misiniz?

Dede Motorlu Araçlar A.Ş. Ekim 2018 tarihinde kiraya 
verdiği araçtan itibaren hızlı bir büyüme gösterek 8 ay 
gibi kısa bir sürede, butik bir kiralama firması olarak 
filosundaki araç sayısını 83’e çıkarmıştır. Ancak Ağus-
tos 2018’de baş gösteren kriz, döviz dalgalanması, dö-
vize dayalı kiralama konusunda getirilen kısıt ve DEK 
kullanımı konusundaki engellerin sonucunda oluşan 
piyasadaki durgunluk nedeni ile frene basma kara-
rı almıştır. Sektörde yaşanan olumsuz gelişmeler, 
finansal olumsuzluklar, kreditörlerin sektör ile ilgili 
endişeleri nedeni ile bu süreci atlatmak ve zarar gör-
memek adına bir süre beklemede kalma kararı alarak 
varlığını sürdürmüştür.

Hizmet noktalarımızda herhangi bir hedef yada ksııt-
lama gözetmeksizin tüm Türkiye’ yi pazar olarak gör-
dük. Bu nedenle, İstanbul, Kocaeli, Çorum, Trabzon, 
Artvin bölgelerinde faaliyet göstermekteyiz. Pazar-
daki olumsuzluğun gözle görülür biçimde azaldığını, 
bu şekilde devam ederse sektörün en kısa zamanda 
olması gereken seviyelere geleceğini öngörüyoruz. 
Öngörümüz gerçekleştiğinde ise, mola verdiğimiz 
yerden aynı hızla hizmetlerimizi sunmaya devam 
edeceğiz.

Firmanızın varsa ortakları kimlerdir?

Firmamız, oto alım satım işlemi yapan Dede Oto’nun-
da sahibi olan Özcan OKTULMUŞ’tur. Özcan Bey ve 
ailesi aslen gıda sektöründe uzun yıllar faaliyet gös-
termiş, işinde mahir bir aşçıdır. Ancak, 2001 krizi ve 
sonrasında ticaretlerini bitirerek farklı bir sektörde 
faaliyet göstermek istemiş ve bugün gelinen noktada 
alınan bu kararın ne kadar doğru bir karar olduğunu 
ispatlamışlardır. Bundan sonraki süreçte de, içinde 
bulunduğumuz sektörde son kullanıcının ihtiyacı ne 
ise bunları tespit ederek sunmak ve hizmet sağlayıcı 
olmak amacı ile çalışmalarımız devam etmektedir.

Firmanızın hedefleri ve TOKKDER üyesi olmanızın 
nedenleri nelerdir?

DDF (Dede Motorlu Araçlar A.Ş.)’nin hedefi, buraya ka-
dar anlattıklarımın içerisinde vurguladığımız sektörün 
neye ihtiyacı var ise o konuda arz sahibi olmaktır. Bu 
nedenle, tüm haber, bilgi ve güncellemeleri takip ede-
rek, piyasadaki tüm gelişmelere hakim olma çabası 
içerisindeyiz. Bu hakimiyetin, oluşacak hizmet nokta-
larını belirleyerek yeni bir saha ve yeni iş heyecanlarını 
doğuracağına inanıyoruz.

TOKKDER üyeliği ise, sektöre girdikten sonra alınmış 
en doğru kararlardan bir tanesi. Çünkü, sektörün li-
derlerinin tecrübeleri, bazen göremediğimiz, bazen 
de gördüğümüz halde anlam yükleyemediğimiz bir-
çok noktada yol gösterici rolünü üstlenmiştir. Özellik-
le, bu yıl başlayan günlük bültenler konusu bizim için 
sayfalarca haberin içinden sıyrılarak, en doğru ve özet 
hali ile sunuyor olmanız ayrıca takdire değer.l

Firmanızın kuruluş tarihi ve verdiğiniz hizmetlerden 
bahseder misiniz?

D ede Otomotiv 2003 yılında, araç alım satımı 
amacı ile Kocaeli, Derince ilçesinde faaliyet 
göstermeye başlamıştır. 2017 Eylül ayına ka-

dar, sadece otomobil ve hafif ticari araç alım satım 
işleri ile ticaretini sürdürürken.pazardaki kiralama 
sektörü ile ilgili hacmi görerek bu sektöre girmeye 
karar vermiştir. 2017 yılının Eylül ayında Dede Motorlu 
Araçlar A.Ş. resmi adı ile açılışını yaparak, aktif olarak 
kiralama sektörüne girmiştir.

Günümüz itibari ile, Otomotiv sektörünün geniş ürün 
yelpazesinden faydalanarak ticaretini geliştirmiş ve 
ek hizmetler ile bölgesine ve tüm Türkiye’ ye hizmet 
vermeye devam etmektedir.

Bu hizmetlerden bazıları; oto alım satımı, oto kira-
lama, sigorta, değer kaybı süreçleri, konsinye araç 
satışı desteği, vale hizmeti, kamu ve özel kurumlara 
otomotiv danışmanlığı desteğidir.

Bugün bir otomobil için neye ihtiyacınız var ise, o ihti-
yacın hızlı, güvenilir ve minimum maliyet ile karşılan-
ması konusunda hizmet verme çabası içerisindeyiz. 
Yarın doğacak ihtiyaçları da öngörerek ürün çeşitlili-
ğini artırarak büyümeye devam edeceğiz.

Dede Motorlu Araçlar A.Ş.
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TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
34 RENT A CAR
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Palmiye Apt. 
No:166/C Kadıköy / İSTANBUL
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com
info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. 
Çağdaş AVM No: 10/67
Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi 
Eyiler Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube: Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. 
Palmiye Apt. No: 166/C
Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı 24/A 09400
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı
105 Evler Halk Sok. No: 56
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş Sok. 
No: 4/4 İpekyolu-Van
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık Beykoz/ 
İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr • www.akfilo.com.tr
ALTINCABA TURİZM OTOM. GIDA SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Konya Şehir Ofisi: Feritpaşa Mahallesi Nalçacı 
Caddesi NO:50/C Selçuklu Konya
Tel: (0332) 237 37 50 • (0332) 357 42 42
Faks: (0332) 237 37 51 • GSM: (0543) 283 53 44 
konya@avis.com.tr • www.altincaba.com
Konya Havalimanı Ofisi: Konya Havalimanı İç-Dış 

Hat Terminali No:B79/B 
Selçuklu/Konya
Tel: (0332) 237 37 50 • (0332) 357 42 42
Faks: (0332) 237 37 51 • GSM: (0533) 283 53 44 
konya@avis.com.tr 
www.altincaba.com
ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 
Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C 
Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 
5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. 
Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır (Diyar 
Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman Hotel 
Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. 
No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. 
No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun:
Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı) 
Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com

Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis 
Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa 
Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil 
Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49
Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A Blok Kat 
:1 No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 
Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
ATILGAN ARAÇ KİRALAMA TURİZM VE SERVİS 
HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
Veysel Karani Mh. Aşık Reyhani Cd. No:14 /A 
Sancaktepe / İstanbul
Tel: (0216) 498 98 00 • Faks: (0216) 498 90 31
kiralama@atilganotomotiv.com.tr
www.atilganotomotiv.com.tr
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 
37 K: 7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr
AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş
(0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47

Bodrum / Muğla
(0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com • www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0232) 273 77 00
Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi
No: 44/3 Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 
Aksu Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez 
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan 
Apt. A Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler 
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok. No: 
6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
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Denizli Merkez Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. 
No: 6/2 • Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı,
No: 83/B • Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D Merkez • 
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova 
Caddesi 46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O 
Şahinbey • Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E 
Blok No:1 Konacık
Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr • www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak No: 23 
Samandıra Mevkii 34858 Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48 • info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol
saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. No:8 
Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 35473 
Menderes – İzmir
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. No:75/1 
Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr
info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No: 1/1 
Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul 
Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 • Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com 
bilal.yurddas@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 

Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA VE 
TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna Cad 
No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS HİZMETLERİ 
A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr
info@carfleet.com.tr
CENTRAL FLEET SERVICES
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu No:37 
Kat:4 34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 67 10 • Faks: (0212) 290 67 17
CENTRAL RENT A CAR
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu No:37 
Kat:4 34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 70 10 - 290 70 11
Faks: (0212) 290 67 17 
www. centraltr.com • info@centraltr.com 
Adana Tel: (0312) 436 80 55 
Faks: (0312) 436 80 56
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 20 62 - 63 
Faks: (0312) 398 20 64
Ankara Dış Hatlar 
Tel: (0312) 398 05 15 • Faks: (0312) 398 05 25
Antalya
Tel: (0242) 316 71 31 • Faks: (0242) 316 08 99
Artvin
Tel: (0466) 212 37 74 • Faks: (0466) 212 38 87
Bursa 
Tel: (0224) 234 05 55 • Faks: (0224) 234 08 88
Bodrum
Tel: (0252) 559 00 76 • Faks: (0252) 559 00 46
Dalaman
Tel: (0252) 692 34 00 • Faks: (0252) 692 36 35
Diyarbakır 
Tel: (0412) 224 11 00 • Faks: (0412) 224 11 01
Eskişehir
Tel: (0222) 221 51 91 - 230 62 61
Faks: (0222) 230 62 80

Erzurum 
Tel : (0442) 291 25 25 
Faks: (0442) 233 25 00
Gaziantep
Tel: (0342) 583 40 30 • Faks: (0342) 583 40 31
Hopa (0466) 351 37 74 • Faks: (0466) 351 5155
İstanbul Levent
Tel : (0212) 281 28 88 - (0212) 281 81 10
(0212) 281 15 00 • Faks : (0212) 280 31 00
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 465 60 80 - 465 62 04 - 465 62 05 
Faks: (0212) 465 62 06
İstanbul Sabiha Gökcen Havalimanı
Tel : (0216) 588 52 99 • Faks : (0216) 588 51 39
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: (0232) 274 01 44 - 45
Faks: (0232) 274 06 44
Kayseri Tel: (0352) 338 30 30
Faks: (0352) 338 22 22
Konya Tel: (0332) 238 73 63
Faks: (0332) 238 73 63
Samsun:
Tel: (0362) 233 06 61 • Faks: (0362) 233 05 61
Trabzon Tel : (0462) 321 65 61
Faks: (0462) 321 51 61
Van Tel: 0444 65 05 • Faks: (0432) 215 89 90
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 K:2 D:5 
Kadıköy/İSTANBUL • Tel: (0216) 510 85 25
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom Plaza 
No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. 
No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 • Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK OTOMOTİV 
SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr • info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi 
No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / Ümraniye 34771 
İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DEDE MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Sanayi Mah. D-130 Karayolu Cad. No:109 İzmit-
Kocaeli
Tel: (0262) 335 20 15 
info@dedefilo.com • www.dedefilo.com
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B 
Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERI
İnönü mah. Kayışdağı cad. no:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE

Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr
www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük: Merkez Mahallesi, Ayazma 
Caddesi, No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C 
Blok K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, Parima 
İş Merkezi, Cevizlibağ, 
Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, 
Taşocağı Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 
D:205, Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa 
Mahallesi, Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi 
Natura Plaza, Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx 
Offices, No:10, K: 3 /21, Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My 
Office, K: 8 No: 35, Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, 
No: 37, Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 38, 
İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 Kat:2, 
Asya İş Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, 
Dumlupınar Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, 
Kat :16, NO:118, Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center NO: 63 Kat:3 
Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23,  Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit 
Ahmet Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No: 11 İç Kapı No: 606,  Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş 
Merkezi, No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, 
A Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, İsmet 
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TOKKDER ÜYELERİ

Şen İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19
DUMANKAYA FİLO KİRALAMA
E- 5 Ankara Yolu Pendik Kavşağı Dumankaya İş 
Merkezi No: 4 Pendik-İstanbul / Türkiye
Tel: (0216) 999 3 777 • (0850) 221 1 000
Fax: (0216) 585 46 97 • GSM: (530) 940 88 28
www.dumankayafilo.com

E

ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10 Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
Yenibosna Merkez Mah. Degirmenbahce Cad.
No: 17, Istwest Meydan,  A1A  No: 176, 
Bahcelievler / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. No: 10 
Starport Residence Kurtkoy, Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad. No:48/D 
Gokturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad.  No:25, Calkaya
Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. No: 40 / 2
Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı, No: 54 / C
Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Kemikler Mah. Bodrum - Milas Karayolu, 18.km. 
Kadoil İstasyon ici MUGLA, Milas / BODRUM
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com

Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  NETSEL 
MARINA Marmaris / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi Sok. 
No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 Araban Yolu Üzeri   
Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı Apt. Altı 
No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnonu Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ
Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin Yazıcıoglu Cad. Yıldız 
Sok. B Blok, No: 1/1 Yenisehir / DIYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade sk. Arzu Sitesi, No: 46/C
YOZGAT Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir
Avcılar Mah. Saglik Sok. No: 1/8
Merkez / NEVSEHIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ERESİNLER RENT A CAR
Eresinler Ser Plaza Basın Ekspres Yolu Kavak 
Sokak No: 3 34530 Yenibosna/İstanbul 
Tel: (0212) 451 33 33 • Faks: (0212) 451 34 34 
www.eresinler.com.tr
rentacar@eresinler.com.tr
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 263 72 80 • Faks: (0212) 263 72 81
İstanbul Bostancı
Tel: (0216) 410 89 86 • Faks: (0216) 410 87 34
Ankara
Tel: (0312) 442 53 54 • Faks: (0312) 442 58 54
İzmir
Tel: (0232) 251 51 75 • Faks: (0232) 252 30 44
Antalya
Tel: (0242) 322 11 10 • Faks: (0242) 322 35 50
Bodrum
Tel: (0252) 559 01 41 • Faks:(0252) 559 01 48 

ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
EUROCAR RENTAL OTOMOTİV TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi No: 10/4 
Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 47 46

Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse Maslak 2 C 
32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 Üsküdar, 
İstanbul Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 • GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52 • GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 www.
aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76 • www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81 • GSM: (0543) 770 51 01 
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 Batman 
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 • halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
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GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat 
Doğuş Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00 • Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr
info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR • Tel: (0232) 461 62 00
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC 
Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com • fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu
No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00 • www.garantifilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞ. OTO. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr • gercek@gercekoto.
com.tr
GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10 • Faks: (0312) 284 61 25
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr • www.gunaygrup.
com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com • www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 Çankaya – 
ANKARA • Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main 
Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr • zhic@cinergroup.
com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane 
Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi Mahmutbey-İstanbul
Ankara
Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi Çankaya – 
Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com

HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar
Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis
Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet 
Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/
ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi 
No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 
Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 
Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 
Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10
Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 
Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49  • Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 • 0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. No:48/1 
Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18 • Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT İNŞAAT 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Etiler Mah. İhsan Aksoy Sok. Fulya 2 Apt. No:10/7
Etiler-İstanbul • Tel: (0212) 267 00 24
Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 07200 
Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
hikmet.baran@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen Yolcu 
Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722-(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr • www.budget.com.tr
KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43  • Faks: (0216) 574 46 32
www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com
KORKMAZ FİLO KİRALAMA TUR. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Merkez Mah. Kağıthane Cad. Seçkin Sok. 
DAP Z Ofis 2-4/A No: 97 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 295 44 48 • info@korkmazfilo.com

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans 
No:10 Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 
Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. 
No:14 C Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
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LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. 
İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13 • info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza 
No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 
16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020 Davutpaşa / 
İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET LTD. ŞTİ.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr • www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET KURUMSAL 
HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza Kızıltepe-
Mardin Tel: (0482) 312 04 44 • Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı 
Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi,

06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi,
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer 
BURSA Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. 
Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 
Zeytinburnu/İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 
481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi,
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ

Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 
Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu Bölümü 
DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44 • Faks: (0488) 
218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT KİRALAMA 
A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park Merkez Mah.29 Ekim Cad. No 
3 A1 Kat 7/74 Yenibosna-Bahçelievler/İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44 • Faks: (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr • pasifik@pasifikoto.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com • operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com • www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Cad. No: 2/1
Pendik-İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061 • www.rentgo.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havaalanı Gelen Yolcu Terminali
adana@rentgo.com • rezervasyon@rentgo.com

Tel: (0322) 433 00 41
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Gazipaşa Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
gazipasa@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0242) 582 73 99
Amasya Şehir Ofisi
Şanlar Mah. Zübeyda Hanım Cad. 3/A 
Merkez / AMASYA amasya@rentgo.com 
rezervasyon@rentgo.com • Tel: (0358) 218 03 99
Ankara Esenboğa Havalimanı
Ankara Esenboğa Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
ankara@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0507) 121 61 45
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No : 18/B Çankaya / 
ANKARA ankara@rentgo.com
rezervasyon@rentgo.com • Tel: (0312) 229 00 07
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. No:33/A
Aksu ANTALYA 
antalya@rentgo.com
rezervasyon@rentgo.com • Tel: (0242) 463 19 98
Bodrum Milas Havalimanı
Bodrum Milas Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
bodrum@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0252) 523 02 20
Dalaman Şehir Ofisi
Ege Mah. Mercan sk. No:1/C Dalaman / MUĞLA 
dalaman@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0537) 395 32 79
Denizli Çardak Havalimanı
Çardak Havaalanı Gelen Yolcu Terminali (İç-Dış 
Hat) denizli@rentgo.com, 
rezervasyon@rentgo.com • Tel: (0532) 132 66 82
Denizli Şehir Ofisi
Gündoğdu Mah. Atatürk Cad. Kardeş Apt. No: 70/E 
Pamukkale  /DENİZLİ
denizlisehir@rentgo.com,
rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0532) 132 66 82
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havaalanı Gelen Yolcu Terminali
diyarbakir@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0412) 251 50 52
Erzurum Şehir Ofisi
Lalapaşa mah. Fuaryolu cad. Gökkuşağı Apt. C 
Blok No:16/D Yakutiye / ERZURUM
erzurum@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0442) 238 33 66
Gaziantep Oğuzeli Havalimanı
Gaziantep Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
gaziantep@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0342) 582 11 27
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Atatürk Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
istanbul@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0507) 121 61 53
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. No: 162/ A/5 
34726 Kadıköy /İSTANBUL
bagdat@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0216) 359 30 29
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0216) 482 45 99
sabiha@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havaalanı Gelen
Yolcu Terminali
izmir@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0232) 273 70 99
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
kayseri@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0352) 337 00 64
Merzifon Şehir Ofisi
Mehmet Akif Ersoy Mah. Gazi Cad. Ay Sokak No:5 
Merzifon / AMASYA
merzifon@rentgo.com, • rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0358) 513 43 43
Ordu Şehir Ofisi 
Gülistan Mah. Ordu Cad. No:99/A Gülyalı / ORDU 
ordu@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0545) 856 06 76
Samsun Çarşamba Havalimanı
Samsun Çarşamba Havaalanı Gelen Yolcu 
Terminali • samsun@rentgo.com, 
rezervasyon@rentgo.com • Tel: (0362) 844 89 55
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 İlkadım / SAMSUN
samsun@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0530) 425 55 74
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
trabzon@rentgo.com,
rezervasyon@rentgo.com • Tel: (0462) 374 61 61
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 D: 14 
Kozyatağı/İstanbul • Tel: (0216) 684 03 48
Faks: (0216) 684 03 49 • Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
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RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK İNŞAAT 
SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110 Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com • www.sandikcilar.com
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT ACENTESİ 
A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. No: 
2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr 
Çağrı Merkezi: 444 0076
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Ankara YHT Garı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Kadıköy Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Şanlıurfa Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ VE 
TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 Metrocity İş 
Merkezi A Blok Kat:8 Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr • www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 SEKA 
Devlet Hastanesi yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33 • www.simaotokiralama.com
info@simaotokiralama.com
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK SAĞLIK 
İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük Sanayi 
Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23 • moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68 • manisa@avis.com.tr
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR TAŞIMACILIK 
TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr 
info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr

TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr 
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall 
of İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 • (0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 • Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr • www.tumergroup.
com.tr
TRAVELIUM TOURISM AND TRAVEL AGENCY 
Taksim Taşkışla Cad. Hyatt Regency Otel 
No:1 Beyoğlu/İstanbul 
Tel: (0212) 240 88 20 • Faks: (0212) 240 81 10 
www.travelium.com.tr
rentacar@travelium.com.tr 
barslan@travelium.com.tr
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com • info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Nispetiye Caddesi Firuze Sok. 1/1 34340 Etiler/
İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

V

VDF FİLO
Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14/A 34406 Ofispark 
Kağıthane / İstanbul
Tel: 444 90 96 • Faks: (0212) 365 64 15
filo@vdf.com.tr • www.vdffilo.com.tr

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 
Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş

Tel: (0212) 465 77 93 • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel: 0256 618 00 38 • Faks : 0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman Tel: (0252) 697 51 20 • Faks: (0252) 697 
51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 
30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42 • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez Tel: (0262) 331 55 41
Konya 
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun Tel: (0362) 202 00 15 
Faks: (0362) 202 00 15
Sivas Tel: (0346) 223 30 58 • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com • merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 
Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com • info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 
Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 
Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 
Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48
 Faks: (0216) 362 42 50

İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 
Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 
Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 
Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 
Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 
Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 
Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 
Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 
Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 
Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 
Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01
Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 
Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van 
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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